nfits
139

Wil o
g ._‘1‘r':"!a,f -'l- u
p . ‘-‘,r-*""'-"- _.;1",'--
_ c:f*;_.f-f‘:i
23 o pl

.

e W




- 32000e

Faber CONDICIONES

GENERALES DE VENTA
]

1° Se entiende que cuantos clientes nos confian sus pedidos, aceptan estas condiciones generales salvo acuerdos
explicitos en contra que, deberan haber sido aceptados previamente y por escrito por FABER 2000.

2° Los precios de esta Tarifa son para mercancia puesta en fabrica sin I.V.A.

3° FABER 2000 se reserva la facultad de modificar los precios de esta Tarifa sin previo aviso, asi como las
caracteristicas técnicas de los productos.

PORTES

1.- Se serviradn a portes pagados:

- Los envios a la Peninsula, Baleares, Ceuta y Melilla, por un importe neto superior 601,00 euros.
- Los envios a Canarias, por un importe neto superior 1.200 euros.

2.- Portes debidos a pagar por el cliente para envios cuyo importe neto sea inferior al indicado en el punto anterior.

3. - En caso de que el cliente exija el envio por un determinado transportista u otro medio de transporte distinto al
habitual de FABER 2000, el envio se efectuara a portes debidos a pagar por el cliente.

4.- La mercancia viaja en todo caso por cuenta y riesgo del comprador, aln cuando, se envie a portes pagados.
Se recomienda a todos los clientes comprueben el perfecto estado de precintos y embalajes, al recepcionar el
pedido y procedan en caso de anormalidad a efectuar al transportista la inmediata reclamacion en un plazo
maximo de dos (2) dias, comunicando por escrito tal reclamacion a FABER 2000 (Es necesario plasmar la
reclamacion en el Albaran de entrega).

5.- Se entiende que el cliente acepta los articulos, cantidades y en su caso precios, si transcurridos quince (15)
dias naturales, desde la entrega fisica de la mercancia aguel no manifestare expresamente y por escrito su
disconformidad.

PEDIDOS

1.- No se admitiran pedidos por importe neto inferior a 150,00 euros.

2.- Las reclamaciones de cualquier articulo se realizaran bajo presupuesto aceptado por el cliente y se enviaran
contra reembolso o se retirardn con pago contra entrega.

FORMA DE PAGO

En operaciones normales so6lo se aceptaran estas tres modalidades:

1.- Anticipado: Ejecutando el pago en el momento del pedido, se aplicara un descuento del 2% sobre el importe
de la factura.

2.- Contado: Girando o reponiendo fondos dentro de los primeros 15 dias de la fecha de recepcién de la mercancia;
se aplicarad un descuento del 2% sobre el importe de la factura. En caso de incumplimiento de dicho plazo, por
causa ajena a FABER 2000, se procedera al cargo del citado descuento previamente establecido.

3.- Aplazado: Giro a 85 dias maximo, segln ley vigente.

En la factura se especifican importes y vencimientos por lo que, en caso de haber algin error por parte de
FABER 2000, aquel debera ser comunicado antes del vencimiento. En otro caso, se entendera que se conocen
y aceptan dichas condiciones.

Cualquier efecto no atendido a su vencimiento debera ser liqguidado de inmediato, acumulando todos los gastos
gue haya generado, asi como el interés correspondiente al 2,5% mensual.

La existencia de un impagado bloqueara inmediatamente la cuenta del cliente y significara la cancelacion total
de su crédito.

DEVOLUCION DE MERCANCIAS

1.- En ningn caso se admitiran devoluciones de articulos sin la previa autorizacién escrita de FABER 2000.

2.- La devolucion pactada, debera venir acompafiada de las copias de la factura y albaran de entrega.
Deberan enviarse a portes pagados.

3.- Bajo ningln concepto se admitiran devoluciones de material que haya sido usado, incluso en pruebas.

4 .- Se reducird un 20% del valor de compra en concepto de manipulacién e inspeccién de calidad.

OPERACIONES ASEGURADAS
Todas nuestras operaciones estan aseguradas por Crédito y Caucion.

JURISDICCION
En caso de litigio, se sometera el mismo a los tribunales de Bilbao renunciando el deudor a cualquier otro Fuero.

2 www.faber2000sl.com



RAL 2008-10

FABER 2000

Le presentamos el nuevo catalogo Faber 2000.

Encontrara en estas paginas una amplia variedad de nuestros productos y soluciones
gue responden a las mas diversas necesidades para el profesional.

A lo largo de estas paginas encontrara dos caracteristicas basicas de lo que todo
profesional busca: fiabilidad y economia.

Con estas premisas pretendemos que el cliente se beneficie de un servicio eficaz,
avalado por la trayectoria de una empresa con gran implantacion en el mercado,
y de unos precios que en consecuencia son el referente de nuestros productos.

.

( h‘”

':_ _fv..

I -
I3

.d‘ 4
# ‘. J
17
v

www.faber2000sl.com 3



— 120006
PISTOLAS DE
Fa er AHORRO AMBIENTAL

Caracteristicas Técnicas

La serie de pistolas de ahorro ambiental de pintura son la nueva
era de pistolas profesionales, hechas después de mas de 10
afos de experiencia en la fabricacion de pistolas y uniendo la
mas alta tecnologia en el mundo y los mas avanzados equipos
de fabricacién y proceso.

Ademas de tecnologia puntera, hacemaos lo posible para seguir
mejorando... Tenemos medidas estrictas y exactas de control
de calidad, desde la produccién y ensamblaje hasta las pruebas.

Cada pistola debe ser revisada manualmente para asegurarse
de que las funciones de pulverizacion y pintado sean perfectas
y con un standard constante.

elouaJaSuULI] U BIouaIoyg

Velocidad de pintado

L.V.L.P. / HV.LP. / LV.M.P.
Esquema de la eficiencia en transferencia
y la velocidad de pintado

www.faber2000sl.com




PISTOLAS DE

AHORRO AMBIENTAL

L.V.L.P. Bajo volumen, baja presién

La pulverizacién es buena y simétrica, se
puede conseguir una capa / cobertura fina
y fluida.

Las salpicaduras y rebotes de pintura son
pequefias, lo que disminuye la contaminacion
medioambiental.

Transferencia / paso de la pintura por encima
del 75%

Alcance / extension de pintado es de 25
cms.

L.V.L.P.

H.V.L.P. Alto volumen, baja presién

Amplio alcance de pintado, funcién de
pulverizado perfecto.

El rebote es pequefio, la eficacia en la
transferencia es alta.

Transferencia / paso de la pintura por encima
del 70%

Alcance / extension de pintado es de unos
27 cms.

H.V.L.R.

www.faber2000sl.com

L.V.M.P. / R.P. Bajo volumen, media presion

Velocidad de pintado rapida, alta eficacia,
baja pulverizacion, capa / cobertura fluida.

Transferencia / paso de la pintura por encima
del 65%

Alcance / extension de pintado es de unos
25 cms.

L.V.M.P.




Faber

PISTOLAS AEROGRAFICAS

Pistolas Profesionales

Pistolas Semiprofesionales

Pistolas de succion

Pistolas de gravedad

Pistolas de retoque

Pistolas para calderines de liso y de gota
Accesorios

AEROGRAFOS 31-34

Aerografos
Compresores

INDICE

COMPRESORES 35-38
Monoblock
Gasolina
Correas

HERRAMIENTA ELECTRICA 39-50

Mezcladores eléctricos
Turbinas

Decapadores

Lijadoras

HIDROLIMPIADORAS 21-9&

Hidrolimpiadoras

EQUIPOS ALTA/BAJA PRESION 53-78

Eléctricos

Neumaticos

Bombas de trasvase
Mezcladores neumaticos
Calderines

Calderas

Mangueras

ACCESORIOS Y RACORERIA 79-88

Racores
Accesorios carrocerias

DESPIECES CEXERD

l www.faber2000sl.com



Faber




- 22000

Fa b e r EXPOSITORES

Caracteristicas Técnicas

Expositores de vitrina.

EXPOSITOR BANDEROLA

VITRINA EXPOSITORA PARA
PISTOLAS DE PINTAR

VITRINA EXPOSITORA PARA
PISTOLAS DE PINTAR

l www.faber2000sl.com



- 32000e

Fa er PISTOLAS DE BRICOLAJE

Pistola de Gravedad Mod. P-15

JUEGO BOGQUILLA

MOD. BP-15
Pasos disponibles 1,5 - 2,5 m/m.

Mod. BP - 15

BP-15/1,5 Juego completo de
boquilla paso 1,5
BP-15/2,5 Juego completo de

boquilla paso 2,5

REFERENCIA PVP
BP-15/1,5 19,50
BP-15/2,5 19,50

Datos Técnicos

Capacidad Litros 0.6
Caracteristicas Técnicas Presion requerida Kgs./cm. 2.2-58
Pistola gravedad alta calidad de Aire consumido L/min. 160 -300
acabado para aplicacion de esmaltes, Rendimiento del producto c.c./min. 150 -260
lacas, barnices, etc.Tarro de nylon ' 5
' ' Entrada d G 1/4
3/4, regulador y abanico. Pasos firada de aire as /
disponibles 1,5.
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
P-15/1,5 8435200301657 10 40,00

www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Gota Mod. P-3

JUEGO BOGQUILLA

MOD. BP-3
Dispone de 3 boquillas diferentes de
4-6-8m/m.

REFERENCIA| CODIGO EAN | PVP
BP-3/4 8435200302005 | 6,84
BP-3/6 8435200302012 | 6,84
BP-3/8 8435200302028 6,84

Datos Técnicos

Caracteristicas Técnicas

Pistola con tolva de plastico de 5 litros Presion de aire (Bar) 1-2
para la aplicacion de gotele; aguja y Entrada de aire - 1/4
gatillo en acero inoxidable. Consumo de aire (L/min.) 120
Peso Kgs. 1
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
P-3 8435200301008 4 124,13

www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Gota Mod. P-3 E

Datos Técnicos

- 32000e

Faber

JUEGO BOGQUILLA

MOD. BP-3 E
Dispone de 3 boquillas diferentes de
4-6-8m/m.

REFERENCIA| CODIGO EAN | PVP

BP-3E/4 |8435200302050 | 6,84

BP-3E/6 | 8435200302067 | 6.84

BP-3E/8 | 8435200302074| 6,84

Presion de aire (Bar) 1-2
Entrada de aire - 1/4”
Consumo de aire (L/min.) 120
Peso Kgs. 1
REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVP

P-3 E 8435200301053 6 77,90

www.faber2000sl.com

Caracteristicas Técnicas

Pistola con tolva para la aplicacion
de gotele; aguja y gatillo en acero
inoxidable.



- 32000e

Faber
PISTOLAS PROFESIONALES

JUEGO BOGUILLA

MOD. BP-9
Dispone de 2 boquillas diferentes de
0.8y 1T m/m.

Mod. BP - 9E

BP -SE/08  Juego completo de
boquilla paso 0,8

BP - SE/1 Juego completo de
boquilla paso 1

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
BP-9E /08 | 8435200302104 | 37,86
BPOE /1 | 8435200302111 37,86

Caracteristicas Técnicas Datos Técnicos

Pistola especial retoques y remates Capacidad C.C. 150
finos. Se emplean en fondeados, Presion de aire (Bar) 1-92
rotulistas, carroceria, maquetistas y Entrada de aire _ 14"
decoracion, etc.... ) )
Consumo de aire (L/min.) 120
Peso Kgs. 1
REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVP
P-9E/08 8435200301091 20 77,90

12 www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Gravedad Mod. P-10

Caracteristicas Técnicas

- 32000e

2Fa

ber

JUEGO BOGUILLA

Mod. BP - 10

BP-10/2,5 Juego completo de
boquilla paso 2,5
BP-10/3 Juego completo de
boquilla paso 3
BP-10/3,5 Juego completo de
boquilla paso 3,5
REFERENCIA| CODIGO EAN | PVP
BP-10/2,5 |8435200302128 | 37,86
BP-10/3 | 8435200302135| 37,86
BP-10/3,5 | 8435200302142| 37,86

Alta calidad de construccion. Capacidad Litros b
Presion nominal: 03/05 MPA Presion requerida Kgs./cm. Do0.58
Capacidad del contenedor de pintura: Aire consumido L/min. 160-300
_?_OO g”'- . GRAVEDAD Rendimiento del producto c.c./min. 150260
PO e consumo - Entrada de aire Gas 1/4”
REFERENCIA| CODIGO EAN PVP REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVP
. P-10/2,5 8435200301701 10 77,90
w ACOPLE | 8435200350008 | 14,56 REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
P-10/3 8435200301718 10 77,90
| P:3 /19 JUNTA | 8435200350013 3,74 REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
P-10/3,5 8435200301725 10 77,90

www.faber2000sl.com



- 32000e

Faber PISTOLAS PROFESIONALES

JUEGO BOGUILLA

MOD. BP-19
Dispone de boquillas diferentes de 1,4
-1,7-20m/m.

Mod. BP - 19

BP-19/1.,4 Juego completo de
boquilla paso 1,4

BP-19/1,7 Juego completo de
boquilla paso 1,7

BP-19/2,0 Juego completo de
boquilla paso 2

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
BP-19 /1,4 8435200302227 | 52,00
BP-19 /1,7 |8435200302203 | 52,00
BP19 /2 |8435200302210| 52,00

Datos Técnicos

Capacidad Litro 1
Tipo alimentacién - Succion
Presion de aire operativa Kgs./cm2 2.1-5.8
Consumo medio de aire L/min. 200 - 240
Caracteristicas Técnicas Salida de material c.c./min. 250 - 300
Pistola de succion alta calidad de Tamar:wo TS manguera 5 G =
acabado, disefiada especialmente para Tamano entrada de aire - /74
lacas y pinturas metalizadas de
automovil.
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
P-19/1,7 8435200301152 10 130,00
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
P-19/2 8435200301169 10 130,00

14 www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Succion Mod. P-19 E

JUEGO BOGUILLA

MOD. BP-19 E
Dispone de 2 boquillas diferentes de
paso 1,8 -2,0 m/m.

Mod. BP - 19 E

BP-19E/1,8 Juego completo de
boquilla paso 1,8

BP - 19E/2 Juego completo de
boquilla paso 2

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
BP-19E /1,8 8435200302180 | 37,86
BP-1SE /2 |8435200302197| 37,86

Capacidad Litro 1

Tipo alimentacién - Succion

Presion de aire operativa Kgs./cm2 2.1-5.8 o o

Consumo medio de aire L/min. 200-240 Caracteristicas Técnicas

Salida de material c.c./min. 250-300 Pistola de succién alta calidad de
Tamafio minimo manguera A 6 acabado, disefiada especialmente para
T _ trada de ai 14 lacas y pinturas metalizadas de

amano entrada de aire ) automovil. Paso disponible 1,8 - 2.
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP

P-19E/1,8 | 8435200301145 10 77,90
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP

P19 E/2 8435200301138 10 77,90

www.faber2000sl.com )



- 32000e

Fa er PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Gravedad Mod. P-27

JUEGO BOQUILLA

MOD. P-27
Pasos disponibles 1,4-1,7 y 2.
Fabricados en acero inoxidable.

Mod. BP - 27

BP-27/1,4 Juego completo de
boquilla paso 1,4

BP-27/1,7 Juego completo de
boquilla paso 1,7

BP-27/2 Juego completo de
boquilla paso 2

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
BP-27/1,4 |8435200302357 | 37,86
BP-27/1,7 | 8435200302364 | 37,86
BP-27/2 | 8435200302371| 37,86

Caracteristicas Técnicas

Pistola con cubeta de plastico con

regulador de abanico, regulador de REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP

aire y producto.

. P27/1,4 8435200301305 10 77,90

Capacidad Litros 06 REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
Presion requerida Kgs./cm. 2.2-58 P27/1,7 8435200301312 10 77,90
Aire consumido L/min. 180 - 300

Rendimiento del producto c.c./min. 150 - 260 REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
Entrada de aire Gas 1/4” P-27/2 8435200301329 10 77,90

www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Gravedad Mod. P-27 / HVLP

REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
P-27/1,4 HVLP| 8435200301350 10 77,90
REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
P-27/1,7 HVLP| 8435200301367 10 77,90
REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
P27/2 HVLP | 8435200301374 10 77,90

JUEGO BOGUILLA

MOD. P-27 / HVLP
Pasos disponibles 1,4 - 1,7 y 2.

Fabricados en acero inoxidable.

- 32000e

Faber

Mod. BP - 27 HVLP

BP - 27/1,4 HVLP
T BP-27/1,7 HULP

BP-27/2,0 HVLP

Juego completo de
boquilla paso 1,4

Juego completo de
boquilla paso 1,7

Juego completo de
boquilla paso 2

REFERENCIA

CODIGO EAN

PVP

BP-27/1,4 HVLP

8435200302401

37,86

BP-27/1,7 HVLP

8435200302418

37,86

BP-27/2 HVLP

8435200302425

37,86

Caracteristicas Técnicas

Pistola con cubeta de plastico con
regulador de abanico, regulador de
aire y producto.

Datos Técnicos

Capacidad Litros 0,6
Presion requerida Kgs./cm. 2.2-5.18
Aire consumido L/min. 160 - 300
Rendimiento del producto c.c./min. 150 - 260
Entrada de aire Gas 1/4”

www.faber2000sl.com



- 32000e

Faber
PISTOLAS PROFESIONALES

JUEGO BOGUILLA

MOD. PCL
Pasos disponibles 1,4 -1,7 y 2.

Mod. BP - PCL

BPCL/1.4 Juego completo de
' boquilla paso 1,4

BPCL/1.7 Juego completo de
' boquilla paso 1,7

BPCL/2 Juego completo de
boquilla paso 2

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
BPCL/1.4  |8435200302227 | 52,00

BPCL/1,7 8435200302203 | 52,00

BPCL/2 8435200302210 52,00 . .
Datos Técnicos

Presion Bar 6
Caracteristicas Técnicas Entrada de aire i 1/4°
. . Entrada de producto - 3/8"
Pistola de liso para caldera. Consumo de aire il 453
Peso Kgs. 2,5
Boquilla de paso - 1
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
PCL 8435200301459 10 130,00

www.faber2000sl.com



- 32000e

PISTOLAS PROFESIONALES Fa er

JUEGO BOGUILLA

MOD. BP - PCL/HVLP
Pasos disponibles 1,4 - 1,7 y 2.

Mod. BP - PCL/HVLP

Juego completo de
boquilla paso 1,4

Juego completo de
boquilla paso 1,7

Juego completo de
boquilla paso 2

BPCL/HVLP/1.4
BPCL/HVLP/1,7

BPCL/HVLP/2,0

REFERENCIA

CODIGO EAN

PVP

BPCL/HVLP/1,4

8435200302517

92,10

BPCL/HVLP/1,7

8435200302524

92,10

BPCL/HVLP/2,0

8435200302531

92,10

Caracteristicas Técnicas

Pistola de liso PCL - HVLP para

caldera. REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
POL/14HVIP | sagsoo0iotsos | 10 | 201,82
Presion Bar 6
Entrada de aire ) 1,47 REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
Entrada de producto - 3/8” PCL/1,7 HVLP | 8435200301510 10 201,82
Consumo de aire L/min. 453
Peso Kgs. o5 REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
Boguilla de paso - 1 PCL/2 HVLP 8435200301527 10 201,82

www.faber2000sl.com



- 32000e

Faber PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola Caldera Gota Mod. PCG

JUEGO BOGUILLA

MOD. BP-PCG
Disponible 3 boquillas. Pasos de 4 - 6

REFERENCIA | CODIGO EAN | PVP
BPCG/4 8435200302005 | 6,84
BPCG/6 8435200302012 | 6,84
BPCG/8 8435200302029| 6,84

Caracteristicas Técnicas

Pistola de caldera para gota dotada de
3 boquillas. Pasos de 4 -6 - 8 m/m.

Datos Técnicos

Presion de aire (Bar) 1-2
Entrada de aire - 1/4
Salida de producto - 3/4
Consumo de aire (L/min) 311
Peso Kgs. 1
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
PCG 8435200301558 10 108,16

www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

JUEGO BOGUILLA

MOD. PCG-18
Disponible 3 boquillas.
Pasos de 2,90 - 3,20 - 4,00.

REFERENCIA | CODIGO EAN | PVP
BPCG18/290 | 8435200302562 | 80,00
BPCG18/3,20 | 8435200302579 | 80,00
BPCG18/4,00 | 8435200302586 | 80,00

Datos Técnicos

Caracteristicas Tecnicas Presion de aire (Bar) 3,9
Pistola de caldera para gata con Entrada de aire - /4
disponibilidad de 3 boquillas. Salida de producto - 293240
Pasos de 2,390 - 3,20y 4 m/m. Consumo de aire (L/min) 200
Peso Kgs. 1
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
PCG18/2,9 8435200301411 1 150,00
PCG18/3,2 8435200301428 1 150,00
PCG18/4,0 8435200301435 1 150,00

www.faber2000sl.com 21



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Ahorro Ambiental

Caracteristicas Técnicas

La serie de pistolas de Ahorro Ambiental de pintura son la nueva era de
pistolas profesionales, hechas después de méas de 10 afios de experiencia
en la fabricacién de pistolas y uniendo la méas alta tecnologia en el mundo y

los mas avanzados equipos de fabricacién y proceso.

Ademas de tecnologia puntera, hacemos lo posible para seguir mejorando...
Tenemos medidas estrictas y exactas de control de calidad, desde la produccién

y ensamblaje hasta las pruebas.

Cada pistola debe ser revisada manualmente para asegurarse que las funciones
de pulverizacion y pintado sean perfectas y con un estandar constante.

L.V.L.P. Bajo volumen, Baja presion
* La pulverizacion es buena y simétrica,

Datos Técnicos

se puede conseguir una capa/cobertura Presion de aire (Bar) 1,5

f'nf y ﬂu;d?' g ) de o Presion de rociado (Bar) 3

e | as salpicaduras y rebotes de pintura o .

son pequerias, lo que disminuye la Presion de entrada de aire (Bar) 10

contaminacion. Distancia de pulverizacion cms. 15-23

¢ Transferencia/paso de la pintura por Tolva de plastico B.©. 600

encima del 75%. . .

B ) Volumen de pintura ml/min. 245

¢ Extension/Alcance de pintado es de . .

unos 25 cm. Consumo de aire cfm 4,3 en 96 psi

Juego de Boquillas disponibles:

1,3-1,6-1,8 REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVP
11009/1,3 | 8435200351355 5 188,00
11009/1,6 | 8435200351362 5 188,00
11009/1,8 | 8435200351379 5 188,00

22

www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Ahorro Ambiental

Caracteristicas Técnicas

La serie de pistolas de Ahorro Ambiental de pintura son la nueva era de pistolas
profesionales, hechas después de mas de 10 afios de experiencia en la fabricacion
de pistolas y uniendo la mas alta tecnologia en el mundo y los mas avanzados
equipos de fabricacion y proceso.

Ademas de tecnologia puntera, hacemos lo posible para seguir mejorando...
Tenemos medidas estrictas y exactas de control de calidad, desde la produccion
y ensamblaje hasta las pruebas.

Cada pistola debe ser revisada manualmente para asegurarse que las funciones
de pulverizacion y pintado sean perfectas y con un estandar constante.

H.V.L.P. Alto volumen, Baja presién
e Amplio alcance de pintado, funcion

Datos Técnicos

de pulverizacion perfecto. Presion de aire (Bar) 2,5-3,5
e El rebote es pequerio, la eficacia en Presion de rociado (Bar) 3
Ia_ll_:ransfferenclla es altad. s o Presion de entrada de aire (Bar) 10
L]
encr:‘i?]qg gr;lar}ctlj%/ﬁpaso € la pintura por Distancia de pulverizacion cms. 15 - 23
* Extension/Alcance de pintado es de Tolva de plastico c.C. 600
unos 27 cm. Volumen de pintura ml/min. 245
Juego de Bogquillas disponibles: Consumo de aire cfm 10 en 43 psi
1,3-1,6-2,0
REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVP
10624/1,3 | 8435200351416 5 284,00
10624/1,6 | 8435200351423 5 284,00
10624,/2,0 | 8435200351430 5 284,00

www.faber2000sl.com 23



PISTOLAS PROFESIONALES

Caracteristicas Técnicas

La serie de pistolas de Ahorro Ambiental de pintura son la nueva era de pistolas

profesionales, hechas después de mas de 10 afios de experiencia en la \
fabricacion de pistolas y uniendo la mas alta tecnologia en el mundo y los mas iy
avanzados equipos de fabricacién y proceso. l’

Ademas de tecnologia puntera, hacemos lo posible para seguir mejorando...
Tenemos medidas estrictas y exactas de control de calidad, desde la produccion
y ensamblaje hasta las pruebas.

Cada pistola debe ser revisada manualmente para asegurarse que las funciones
de pulverizacion y pintado sean perfectas y con un estandar constante.

KOOI

'rir".'
SRR
S
Bleletit,

G
CF
et}

L.V.M.P./R.P. Bajo volumen, media

Datos Técnicos

presién
e Velocidad de pintado rapida, alta Presion de aire (Bar) 2,5-35
eficacia, baja pulverizacion, capa / Presion de rociado (Bar) 3
cobertura fluida. . .
. . Presion de entrada de aire (Bar) 10
¢ Transferencia/paso de la pintura por ) ; o
encima del 65%. Distancia de pulverizacion cms. 15-23
e Extension/Alcance de pintado es de Tolva de plastico cich 125
unos 10 a 12 cm. Volumen de pintura ml,/min. 90
Juego de Boquillas disponibles: Consumo de aire cfm 4,8 en 36 psi
0,8-1,0
REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVP
10213/0,8 | 8435200351447 5 230,00
10213/1,0 | 8435200351454 5 230,00

24

www.faber2000sl.com



PISTOLAS PROFESIONALES

Pistola de Ahorro Ambiental

Caracteristicas Técnicas

La serie de pistolas de Ahorro Ambiental de pintura son la nueva era de
pistolas profesionales, hechas después de mas de 10 afios de experiencia
en la fabricacion de pistolas y uniendo la mas alta tecnologia en el mundo y
los méas avanzados equipos de fabricacién y proceso.

Ademas de tecnologia puntera, hacemos lo posible para seguir mejorando. ..
Tenemos medidas estrictas y exactas de control de calidad, desde la produccion

y ensamblaje hasta las pruebas.

Cada pistola debe ser revisada manualmente para asegurarse que las
funciones de pulverizacion y pintado sean perfectas y con un estandar

constante.

Datos Técnicos

Presion de aire

Presién de rociado

Presion de entrada de aire

Distancia de pulverizacion

Tolva de plastico
Volumen de pintura
Consumo de aire

(Bar) 2,5-3,5
(Bar) 3
(Bar) 10
cms. 15-23
C.C. 600
ml/min. 245
cfm 10 en 43 psi
REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVP
10420/1,3 | 8435200351386 5 284,00
10420/1,6 | 8435200351393 5 284,00
10420/2,0 | 8435200351409 5 284,00

www.faber2000sl.com

L.V.M.P./R.P. Bajo volumen, media
presién
* \elocidad de pintado rapida, alta

eficacia, baja pulverizacion, capa/
cobertura fluida.

¢ Transferencia/paso de la pintura por
encima del 65%.

e Extension/Alcance de pintado es de
unos 25 cm.

Juego de Boquillas disponibles:
1,3-1,6-2,0

25



- 32000e

Fa er ACCESORIOS Y CARROCERIA

ACCESORIOS

“Mod. TRIF-120

Caracteristicas Técnicas

TRIPODE GIRATORIO
Para secador carrocero con 2
acopladores para sostener los
secadores.
e Con manguera de retroceso
5mml.D.x8mm0.D.x5m
e Altura ajustable desde
20 a 210cm.
e Anchura ajustable desde
10 a 89 cm.

Aplicaciones:

Para ajustar altura,
y angulo de soplado.

REFERENCIA | CODIGO EAN
TRIF-120 | 8435200301039

Caracteristicas Técnicas

SECADOR DE CARROCERO

e Consumo de aire: 350NI/min.
e Presion de aire: 4-4,5 BARS

e Maxima presion de aire: 12 BARS

Aplicaciones:

* Secar pinturas al agua REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
e Secar rapidamente materiales
=2 basados en solventes FSC-12 8435200301046 1 80

26 www.faber2000sl.com



- 32000e

Faber

HERRAMIENTA ELECTRICA
PULIDORA

PULIDORA

Pulidora pr;jofesional para pulidos, REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
estucos y decoracion, carroceria
y abrillantamiento en general 1221 843520030575 ! 140,00

Tension 230V
Frecuencia 50 Hz
Consumo 1.200 W
R.PM. 600 a 3.300
@ Discos 180 mm.
Peso 3 Kg.

www.faber2000sl.com



2000

Fa er MALETINES KIT

Maletin KIT PROFESIONAL

T
T it s S S e

] ==
AR RLTE- W WEEER

ﬂl'm-pﬂfl.'l‘llan
[Hicknd del
tro de

mntanas IF
Las ve s viaibi

1- Pistola pulverizadora de alimentacion por gravedad
con boquilla pulverizadora de 1,4 mm. (1)
Recipiente de pintura de 20 onzas (6 litros) para pistola
de alimentacién por gravedad. (1)
3- Pistola de retoque con boquilla de 1,8 mm. (1)
4- Recipiente de pintura de 6,8 onzas (2 litros) para pistola
de retoque. (1)
5- Cinta de hilo sellado. (1)
B- Pistola de soplado con enganche. (1)
7- Rosca QC de 1/4 pulgada (Hembra). (1)
8 a 10- Enchufe Industrial QC de 1/4 pulgada (Hembra). (3)
11- Enchufe Industrial (Macho). (1)
12- Conector Hembra/Hembra 1/4 pulgada. (1)
13- Llave inglesa de tramos para pistola pulverizadora. (1)
14- Enchufe de tramo para pistola pulverizadora. (1)
15- Boquilla de alta presion para pistola de soplado. (1)
16- Boquilla de punta de goma para pistola de soplado. (1)
17- Boquilla de seguridad para pistola de soplado. (1)
18- Boquilla adicional de pintura de 2,0 mm. (punta fluida). (1)
19- Aguja de pintura adicional de 2,0 mm. (1)
20- Tapa de aire adicional de 2,0 mm. (1)
21 a 30- Coladores de papel de pintura. (21)
31 a 33- Cepillos de limpieza. (3)

Caracteristicas Técnicas

n
h

Conexion facil.

Las herramientas vienen equipadas
con enchufes industriales de 1/4".
Pistola pulverizadora de
alimentacion por gravedad.
Pistola pulverizadora de retoque.

34- Cepillo plastico de limpieza. (1)
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP 35- Limpiador rigido de alambre. (1)
N 36 a 40- Filtro de malla. (5)
KIT profesnonal 8435200301800 3 194,69 41- Manguera amarilla de reculado de 1/4" x 25. (1)
42- \entosa viscosimetro. (1)

43- Soporte para pistola pulverizadora por gravedad. (1)
#* CAJA DE ALMACENAMIENTO (no mostrada)

28 www.faber2000sl.com



MALETINES KIT

Maletin KIT 6

Kit personal de seguridad y mantenimiento.

Caracteristicas Técnicas

Contiene: 1Mascarilla Semi-Profesional,

1 Buzo de papel parafinado, 1 Gafas de Seguridad,
5 Mascarillas de Papel, 10 Filtros de Papel,
1 Set de Limpieza de 13 piezas.

REFERENCIA

CODIGO EAN

UN/C

PVP

Maletin KIT 6

8435200301770

10

28

Maletin KIT / 450

www.faber2000sl.com

Caracteristicas Técnicas

Kit de accesorios para aire comprimido.
Contiene: Pistola de pintar, pistola de
soplar, manguera de hinchar, hinchador
neumatico y pistola de petrolear.

REFERENCIA

CODIGO EAN UN/C

PVP

Maletin KIT 450

8435200301756 10

55

29



Referencia

F-17

Caracteristicas

Filtro P-17

F-19 Filtro P-19

REFERENCIA CODIGO EAN PVP
F-17 8435200302654 2,87
F-19 8435200302555 4,33

Mod. T-3

Referencia

Caracteristicas

T3 Tolva P-3 deplastico.
REFERENCIA CODIGO EAN PVP
T-3 8435200302753 20,24

Mod. T-3/A

Referencia

Caracteristicas

T-3/A Tolva P-3 de aluminio.
REFERENCIA CODIGD EAN PVP
T3/A 8435200302807 20,24

Mod. T-9 / T-17

Referencia

T-9

Caracteristicas
Tarro de gravedad P-SE

T17 Tarro de gravedad P-17
REFERENCIA CODIGO EAN PVP
T-9 8435200302852 21,63
T17 8435200302951 21,63

Mod. T-19 / T-19E

Referencia

Caracteristicas

T-19 Tarro de succion P-19.
TP-19 Tapa P-19.
T19 E Tarro de succion P-19 E.
TP-19 E Tapa P-19 E.
REFERENCIA CODIGO EAN PVP
T19 8435200303057 23,42
TP-19 8435200303101 65,02
T19E 21,63
TP19E 38,45

Mod. RP-27 / RPCG-18 / P-3/R

Referencia

Caracteristicas

RP-27 Regulador de presion con
manémetro.
RPCG-18 Regulador de presion.
P-3/R Regulador de aire para pistola.
REFERENCIA CODIGO EAN PVP
RP-27 8435200301299 15,00
RPCG-18 8435200301282 14,38
P-3/R 8435200302708 6,49

Mod. 710624 / 711009 / 710420 / 110213

Referencia

Caracteristicas

TARROS DE PISTOLAS

T-10624 Tarro de gravedad.
T-11009 Tarro de gravedad.
T-10420 Tarro de gravedad.
710213 Tarro de gravedad.
REFERENCIA CODIGO EAN PVP
T-10624 8435200351690 63,86
T-11008 8435200351676 41,65
T-10420 8435200351683 63,86
T-10213 8435200351706 41,65
30 www.faber2000sl.com



- 2000e

Faber

.-’ - -
{ fl lfj..". i ®
- |
b, b iy
A - - ! | :
4 | 7
i
. | (1 ] v
| =
=
n -
! ki ¥
T ] il
- d g1 | ( || || .
I E
| ||l
ool . e
1k — - L
11 1_ b % uw B4 i . UE i
II'I‘ (! ¥
A
;
|




F_2000®
a e r AEROGRAFOS

Mod. AE-110 / AE-120

REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
AE-110 8435200303613 0 29

REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
AE-120 8435200303620 0 78

www.faber2000sl.com




Faber

AEROGRAFOS
Mod. AE-130 / AE-150

kit aerografo tarro fo

REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
AE-130 8435200303637 0 78

REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
AE-150 8435200303644 0 90

www.faber2000sl.com



COMPRESORES
DE AEROGRAFOS

Mod. K-15 / K-16 / K-18

mod. k-19

REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
K-15 8435200304221 1 211,00

Volt. / Hz: 220-240V / 50 Hz

Potencia: 1,5 HP

Salida de Aire: 210 L/Min

Presion Méaxima: 8 Bar

Peso: 7 Kgs.

Medidas: 4250 x 190 x 400 mm.

REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
K-16 1/8 HP | 8435200304245 5 150,00
\olt. / Hz: 220-240V / 50 Hz
Potencia: 1/8 HP
Salida de Aire: 13/15 L/Min
Presion Maxima: 3.5/3,8 Bar (50/55 PS)
Peso: 2,1 Kgs.
Medidas: 200 x 97 x 150 mm.

REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
K-18 1/2 HP | 8435200304238 5 224,00
\olt. / Hz: 220-240V / 50 Hz
Potencia: 1/2 HP
Salida de Aire: 23/25 L/Min
Presion Maxima: 7 Bar (100 PS)
Peso: 3.6 Kgs.

Cable eléctrico: 1,9 metros
Medidas: 245 x 135 x 170 mm.

REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
M-150 8435200300360 10 8

www.faber2000sl.com



R mm
U\hl'
! 'l““h J




Referencia

_2

Fa

b

000e

er COMPRESORES CON ACEITE

Calderin ~ Motor  Aspirac.
Lts.

Hp. Lit/Min.

Cilindros
n

Referencia

Calderin ~ Motor  Aspirac.
Lts.

Hp. Lit/Min.

Cilindros Presion
n Man.Bar.

REFERENCIA

CODIGO EAN

PVP

SH-6

8435200304269

234,02

Presion
Max.Bar.

SH25/2| 25 | 2 8
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
SH-25/2 8435200304306 1 234,02

Referencia

Calderin ~ Motor

Lts. Hp. Lit/Min.

Aspirac.

Referencia

Calderin ~ Motor  Aspirac.
Lts.

Hp. Lit/Min.

Cilindros Presion
n. Ma.Bar.

REFERENCIA

CODIGO EAN

PVP

SH-50

8435200304351

260

Cilindros Presidn
n. Max.Bar.

GORBEIA 253 8
GORBEIA 503 8
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
GORBEIA 253 | 8435200304283 1 490
GORBEIA 503 | 8435200304290 1 531

www.faber2000sl.com




i Calderin ~ Motor  Aspirac. |} Cilindros Presin
Raforoncia Lts Hp. Lit/Min. n Max.Bar.

LT-25/3M 25

REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
LT-25/3M | 8435200304559 1 520,00

= o P = B R
LT-25/3G| 25 8 316 1.450 2 8
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP

LT-25/3G 8435200304603 1 1.196,90

; Calderin ~ Motor  Aspirac. Cilindros Presin
A Lts. Hp.  Lit/Min. n Max.Bar.

LTG24+24//24 +24| 5,5 | 690

5,5CV

REFERENCIA | CODIGDEAN | UN/C PVP
LTG-24+24/5,5CV | 8435200304672 1 3.351,62
LTG-24+24/13CV - 1 5.167,15

www.faber2000sl.com



Referencia

Calderin
Lts.

Motor  Aspirac.

Hp Lit/Min.

Presion
Max.Bar.

LT-50/3M 8
LT-100/3M 8
LT-300/3M | 300 8
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
LT-50/3M 8435200304658 1 566,00
LT-100/3M | 8435200304702 1 684,00
LT-300/3M | 8435200304801 1 960,00

Calderin Rspirac. Presidn
Lts.

Referencia Lit/Min. ! Max.Bar.

LT-300/5,5| 300
LT-500/7,5| BOO | 7.5
LT-500/10ET| 500

REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP

LT-300/5,5 8435200304856 1 1.234,00

LT-500/7,5 8435200304900 1 2.044,00
LT-500/10ET | 8435200304955 1 2.790,00

38 www.faber2000sl.com




— 20006

Faber




— 20006

Fa er HERRAMIENTA ELECTRICA

| MEZCLADOR TMF-12

APLICACION para pinturas, revoques,
cemento cola, yesos, lacas, etc...

Datos Técnicos

Consumo de Potencia: 1200 W
\oltaje: 230 V/50 Hz
N® Revoluciones en vacio: 200/1350
N¢ Velocidades: 2
Adaptador,/Rosca sujecion: Varilla Exagonal
Diametro varila: 100 mm.
Norma: CE
Caracteristioas Tecnicas REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
Taladro mezcaldor profesional
de 2 velocidades con TMF-12 8435200300728 4 290

regulador electrénico,

ligera y potente, idéneo para
volimenes de hasta 65 L.
aproximadamente.

Datos Técnicos

Consumo de Paotencia: 1010 W

\oltaje: 240/50 Hz- 110 V/60 Hz

N2 Revoluciones en vacio: 0-500

N¢ \elocidades: 1

Adaptador/Rosca sujecion: M14 x 2

Didmetro varilla: 120 mm.

Norma: CE Caracteristicas Técnicas
Maquina electrénica profesional de 1

REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP velc?cidad con r‘egulacFJ]or electronico,
MF-10 8435200300698 1 193 ligera y patente, idéneo para volimenes

de hasta 40 L.

aproximadamente.
APLICACION para pinturas,
revogues, cemento cola,
pegamentos, mortero
répido etc...

40 www.faber2000sl.com



HERRAMIENTA ELECTRICA

BATIDORES MEZCLADORES

MEZCLADOR MF-1:

Datos Técnicos

Consumo de Potencia: 1200 W
\oltaje: 240/50 Hz - 110 V/60 Hz
N2 Revoluciones en vacio: 150-300/300-650
N2 \elocidades: 2
Adaptador/Rosca sujecion: M14 x 2
Diametro varilla: 140 mm.
Norma: CE

REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP

MF-12 8435200300704 1 205 Caracteristicas Técnicas

Magquina electraonica profesional
de 2 velocidades con regulador
electronico, ligera y potente,
idoneo para volimenes de hasta
65 L. aproximadamente.
APLICACION para pinturas,
revogues, cemento cola, yesos,
lacas, etc...

' MEZCLADOR MF-16

Consumo de Potencia: 1600 W
\oltaje: 240/50 Hz- 110 V/60 Hz
N¢ Revoluciones en vacio: 150-300,/300-650
N® Velocidades: 2
Adaptador/Rosca sujecion: M14 x 2
. L Diametro varilla: 160 mm.

Caracteristicas Técnicas NgmrreE CE

Maquina electroénica profesional

de 2 velocidades con regulador REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP

electronico, ligera y potente,

idéneo para vglumeﬁlgs de hasta MF-16 8435200300711 1 225

90 L. aproximadamente.
APLICACION para enlucidos,
cemento

cola, yesos y sustancias de alto
contenido en cuarzo.

www.faber2000sl.com 4|



HERRAMIENTA ELECTRICA

i RILLAS EXAGONALES
~ PARA TALADRO

Mod. Varillas - PB-1/PB-2/PB-3/PB-4
PB -1 Diametro s 80 hexagonal largo 440 mm.
PB-2 Diametro z 100 hexagonal largo 580 mm.
PB-3 Diametro z 120 hexagonal largo 580 mm.
PB-4 Diametro g 100 hexagonal largo 500 mm.
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
PB-1 8435200303200 6 12,42
PB-2 8435200303255 6 15,35
: PB-3 8435200303309 6 18,26
@_ ; PB4 8435200303316 6 18,26

&

VARILLAS M/14 PA
MAQUINAS MEZCLA

|
|
Mod. Varillas - MP-1/MP-2/MP-3/MP-4

MP -1 Diametro g 120 M/ 14 largo 600 mm.
MP - 2 Diametro g 140 M/ 14 largo 600 mm.
MP - 3 Diametro s 160 M/14 largo 600 mm.
MP - 4 Diametro g 160 M/14 largo 600 mm.

REFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
MP-1 8435200303354 10 18,28
MP-2 8435200303408 10 18,57
MP-3 8435200303453 10 25,96
MP-4 8435200303460 10 25,96

MOD. ADM

Caracteristicas Técnicas

Adaptador de mezclador M-14 - M-14 x 2

11/ 20 UNF.
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
ADM 8435200303507 1 7,88

www.faber2000sl.com



HERRAMIENTA ELECTRICA

Mod. FT-1100

Caracteristicas Técnicas

Facil d . Econémico:

act ge usar: L . . . Ahorro de tiempo y sobre todo, de pintura.
Sencillez de emBIeo y méaximo rendimiento con gran velocidad de aplicacion. Seauro:
El Sistema HVLP te permite pulverizar la pintura de manera realmente precisa, guro:

Gracias al sistema HVLP, alto volumen de aire a baja presion
de distribucion (0,3 bar). ) )

o ) El sistema HVLP te permite pulverizar la pintura con un efecto
Porque es portatil, ligero, maniobrable. Pesa solo 5 Kg. “atomizado” muy contenido.

Para todo tipo de pintura: Ecolégico:
Empleo de todo tipo de pintura, sobre todo tipo de material: madera, hierro, etc... Porque una formacion de atomizacion de pintura reducida hace

gue el lugar de trabajo sea mas saludable.
Datos Técnicos

garantizando un excelente resultado final.
Practico:

Potencia motor 1.100 Watt
Aire aspirado 1900 I/min
Tension 230 Volt
Presién de empleo 0,28 Bar
Capacidad deposito pistola 11
Peso neto 5 Kg.
Dimensiones 39,5 x 20 x 36
Longitud tubo 3 m.
Boquilla base ya montada 21,3 mm.
Equipado con viscosimetro
Equipado con pico para inflar botes y pelotas
OPCIONAL:
Boquilla de repuesto de & 3 mm. también disponible.
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
FT-1100 8435200301886 1 210

ydor Mod. DF-20

Datos Técnicos

Posiciones de aire caliente 1 = 300°C

. 2 = 600°C
Decapador_"de plntura.l Teeien 530V - 50HZ
Presentgolon en maletin, con 6 Sirenl dle corriErie 1.000W,/2.000W
accesorios y cable de 2 metros. Temperatura 300 y 600 grados
Especial para acelerar el secado de ek e el .
cualquier superficie. P?olt:cc;?jr?lre ggge/ﬁoo =/l
Peso 0,7 Kg.
REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | PRESENTACION| UN/C PVP
DF-20 8435200307154 | 2.000W Maletin PVC 10 62,40

www.faber2000sl.com

43



- 32000e

Faber HERRAMIENTA ELECTRICA

Mod. LF-10
Lijadora orbital base triangular, sujeccion
sistema velcro. Aspiracion del polvo.

Datos Técnicos

Tension 230V-50HZ
Potencia absorvida 105W Y-
Velocidad 10.000,/min Lijas para la LF-10

Clase proteccion
Superficie de lijado

140 x 140 x 80mm.

istema de sujeccion
N con velcro)

Peso 0,9 Kg.
LPA (nivel de presién acustica) 72,2dB (A)
LWA (nivel de potencia acustica) 85,2 dB(A)
AW (nivel de vibracion) 4.826 m/s? REFERENCIA | CODIGOEAN | TipoGrano | UN/C | PVP
LIJ LF-10/F | 8435200307185 |  Grano fino 5 |39,60
REFERENCIA | CODIGO EAN | POTENCIA | PRESENTACION| UN/C PVP LULFAOM | 803600007178 | Gomomedo | 50 | 3960
LF-10 8435200307000 105W CAJA 20 62,40 LIJ LF-10/G | 8435200307161 | Grano grueso 50 |39,60

Mod. LF-20

Datos Técnicos

_Mod. LF-30

Lijadora orbital base cuadrada. ;er;sic’)n_ . ?ggv\/\‘?OHz
T . otencia motor
ﬁespslzgmor.]’ de polvq. Sistema Revoluciones 10.000,/min
ujeccion con pinzas Vibracion 25 m,//s?
metalicas. Boquilla de conexion Peso 1,5 Kg.
a un dispositivo de recuperacion LPA (nivel de presion actstica) 76 dB (A)
de polvo. LWA (nivel de potencia acustica) 87 dB(A)
Superficie de lijado 110 x 110 mm.
REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | PRESENTACION| UN/C PVP
LF-20 8435200307055 180W CAJA 10 62,40

Datos Técnicos

Lijadora orbital

Tension 230V-50HZ

Potencia absorvida 180W base rectangular.
Revoluciones en vacio 10.000/min Aspiracion de
Vibracién 5,51 m//s2 polvo. Sistema de
Peso 1,75 Kg. sujeccién con
LPA (nivel de presion acustica) 84,2 dB (A) pinzas metalicas.
LWA (nivel de potencia actstica) 95,2 dB(A)

Superficie de lijado 90 x 187 mm.

REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | PRESENTACION| UN/C
LF-30 8435200307109 180W CAJA 10 62,40

44

www.faber2000sl.com




pagina 45-2010 FB8006 lijadora 10/1/11 09:29 POgina 1

| [ M © [ - S
- 32000e

HERRAMIENTA ELECTRICA Fa er

Lijadora de paredes manual muy manejable, con
mando electronico y tubo de absorcion para
eliminar cualquier tipo de polvo.

Datos Técnicos

Tension 230V-50HzZ
Potencia absorvida 900W

Velocidad 650-25000,/min
Superficie de lijado 230mm.

Peso 3.7 Kg.

REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | UN/C PVP
FB 8006,/800 | 8435200300537 800w 3 220,00

Mod. FAGIRA

SIRGA
FAGIRA/24

CAMISA DE SIRGA

FAGIRA/13
REFERENCIA MODELO PVP
FAGIRA/24 SIRGA 47,40
) DISCO PLATO AZUL FAGIRA/13 CUBIERTA 28,40
Lijadora de paredes y techos. FAGIRA/02 FAGIRA/02 PLATO VELCRO 30,32
Ideada para quitar el gotelé y también para lijar el Pladur.
Especial para pintores y gente de la construccion. o
Datos Técnicos
REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | UN/C PVP Tension 230V-50HZ
Potencia absorvida 600W
FAGIRA 8435200300452 600W 1 500,00 Velocidad 1000-1800,/min
Superficie de lijado 230mm.
Peso 4,2 Kg.
LIJAS PARA 8006,/800
REFERENCIA CODIGO EAN UN/C PVP
LIJ. FAGIRA.040 | 8435200300544 50 74,00
LIJ. FAGIRA.O60 | 8435200300495 50 74,00
LIJ. FAGIRA.080 | 8435200300490 50 74,00
LIJ. FAGIRA.100 | 8435200300501 50 74,00
LIJ. FAGIRA.120 | 8435200300506 50 74,00
LIJ. FAGIRA.180 | 8435200300513 30 74,00
www.faber2000sl.com 45

| @ |

Composicin



- 32000e

Faber HERRAMIENTA ELECTRICA

REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | UN/C PVP
1607 8435200300445 600W 1 472,00

Lijadora de paredes y techos.
Ideada para quitar el gotelé y
también para lijar el Pladur.
Especial para pintores

y gente de la
construccion.

REFERENCIA MODELO PVP
1607/16 SIRGA 47,60
1607 /ASA ASA 30,00
1607/02 DISCOPLATOAZUL| 30,32
1607 /Manguera 4M| MANGUERA 4M 48,00

1607 /ASA

Manguera 4 M

SIRGA
1607/16

DISCO PLATO AZUL
1607 - 02
46 www.faber2000sl.com



PAGINA 47-2010 FAGIRA 0213 DESM 10/1/11 09:32 POgina 1

| T ¢ [FH -

HERRAMIENTA ELECTRICA
LIJADORAS

REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | UN/C PVP
0213 8435200300582 520 W 1 560,00

Lijadora de paredes y techos. LIJAS PARA 0213 y 0717

Ideada para quitar el gotele y
también para liar el Pladur. pEFERENCIA | CODIGOEAN | UN/C PVP
Especial para pintores

ygente de la  LIJ. 0213.PER.040| 8435200300643 50 74,00
construccion.

LIJ. 0213.PER.060| 8435200300650 50 74,00
LIJ. 0213.PER.080| 8435200300636 50 74,00
LIJ. 0213.PER.100| 8435200300667 50 74,00
LIJ. 0213.PER.120| 8435200300629 50 74,00

LIJ. 0213.PER.180| 8435200300612 50 74,00

LIJ. 0213 PER.

Datos Técnicos
DISCO PLATO AZUL

Tension 230V 0213/83
Frecuencia 50 Hz

Consumo 520 W

R.PM. 450-1050

o Diocos oes REFERENCIA  MODELO PVP
Peso 9.3 Kg. 0213/83 DISCO PLATO AZUL| 30,32

www.faber2000sl.com

| @ |

Composicin



LIJADORAS

2000

Faber

HERRAMIENTA ELECTRICA

FAGIRA PLEGABLE

'Mod.

REFERENCIA

CODIGO EAN

POTENCIA

UN/C PVP

0717

8435200300605

600 W

1 560,00

Lijadora de paredes y techaos.
Ideada para quitar el gotelé y también para lijar el Pladur.

Especial para pintores y gente de la construccion.

Datos Técnicos

www.faber2000sl.com

Tension
Frecuencia
Consumo
R.PM.

4 Discos
Peso
Dimensiones

220240 V
50/50 Hz
620 W
310-920

< 225 mm.
4,3 Kg.
B60x50x26 cm



HERRAMIENTA ELECTRICA

ASPIRADORES

Aspirador profesional, especial para polvos vy liquidos,
idoneo para lijadoras de paredes y techos.
También especial para todo tipo de talleres.

Datos Técnicos

Tension
Frecuencia
Consumo

Flujo de aire maximo

Capacidad
Peso

Aspirador portatil tipo bandolera
muy manejable y potente
ya que se cuelga al hombro.

Datos Técnicos

Tension 230V-50HZ
Potencia absorvida 650W
Peso 1,75 Kg.
Volumen de aire 3.2 m/min.
Capacidad de recogida B I
REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | PRESENTACION| UN/C PVP
FB 8006,/650 | 8435200300520 650W CAJA 4 220,00

230V

50 Hz
1.200 W
400 |/min.
25 |.

12,9 Kg.

REFERENCIA CODIGO EAN | POTENCIA | PRESENTACION| UN/C PVP
A1200 8435200300599 | 1.200W CAJA 1 626,00

www.faber2000sl.com 49



—  2000e

Faber




Draber




- 32000e

Fa er HERRAMIENTA ELECTRICA

MOd H|DR'1
REFERENCIA | CODGOEAN | PESO |DIMENSIONES| VP

Presion minima 75 Bar. HIDRO-1650 | 8435200300568 8  |540x240x330| 195
Presion maxima 110 Bar.

Peso 8 Kg.

Caudal 6 L./M.

Watios 1650 W.

Hidrolavadora profesional de 1650 W.
Especial por su poder de fuerza en el

chorro de presion, le sirve para limpiar
todo tipo de superficies como vehiculos,
piscinas, fachadas, muros, etc...

bl

-'Faber|

Hidrolavadora profesional de 1850 W.

Especial por su poder de fuerza en el chorro de presion,
le sirve para limpiar todo tipo de superficies como vehiculos,
piscinas, fachadas, muros, etc...

- dbFaper
Presién minima 98 Bar.
Presién maxima 190 Bar.
Peso 12 Kg.
Caudal 6 L./M.
\Watios 1850 W.

REFERENCIA | CODIGOEAN PESO | DIMENSIONES PVP
HIDRO-1850 | 8435200300551 12 333x370x880 320

52 www.faber2000sl.com






EQUIPOS ELECTRICOS
ALTA PRESION

EQUIPOS AIRLESS

BAJA VISCOSIDAD

REFERENCIA | CODIGO EAN | MOTOR ELECTRICO | PESO | DIMENSIONES PVP
F-03 8435200300100 1.100W 18KG 40X27X50cm 1.734

Mod. F-03

Larga duracion, facil manejo, transportabilidad, pocos
desgastes, son caracteristicas de este equipo de aplicacion
de multiples productos.
Para pintar, barnizar, lacar y esmaltar tanto en exteriores
como interiores.
Produce pocas nieblas y aporta un gran rendimiento.
F-03 Baja viscosidad.
El equipo esta disefiado para la aplicacion de multiples
productos no abrasivos.
Va equipado con 5 metros de manguera, pistola con filtro
incorporado y boquilla.
Motor: 1.100 w - 220 v - 50 hz.
Peso: 18 kg.
Dimensiones embalaje: 40 x 27 x 50 cm.

www.faber2000sl.com




- 32000e

“2Faber

EQUIPOS ELECTRICOS
ALTA PRESION

EQUIPOS AIRLESS ELECTRICOS

_Mod. AIRLESS Fi

REFERENCIA| CODIGDEAN | EMBALAJE | FE0 | PVP

FA-21 8435200351737 | 42x30x55cm 25KG |1.862,00 Modelo FA-21
Tipo motor DC (TEFC)
Caracteristicas Técnicas Potencia de entrada 1.000 W
Nuestros AIRLESS estan disefiados especificamente para Profesionales Voltaje 230 V/50 Hz, 110 V/60 Hz
de la Pintura. El control eléctrico de presion permite una automatizacion Max. tipo boquilla 0,021 in.
perfecta para cualquier aplicacién (Pintura plastica, Barnices, Lacas Max. flujo 3 4 /il
y Esmaltes). ) . ' ’
Max. presion 207 bar
El filtro Pulmén esta visible y por ello es facil el cambio y la limpieza. Dimensiones 420 mm x 300 mm x 550 mm
Todos los aspectos de la maquina se han disefiado cuidadosamente Peso 25 Kg.

para la comodidad y rapidez del mantenimiento y limpieza de la
maquina. Todo esto se suma a los excelentes resultados que exigen
los profesionales.

Porta objetos

Filtro pulmén

Valvula

Bomba de piston
de alto rendimiento

] Tubo de Drenaje

| l.n..p.-
&

Tubo de Absorcion

Accesorios Estandar:

e Manguera 1/4” x 50" (16,50 m)
¢ Boquilla de pistola (0,021 in.) Pantalla digital de
* Filtro de Pulmon / una de cada 60y 100 control de presion (Bar)
¢ | lave especial de usos multiples

e Tubo de succion flexible

Accesorios Opcionales:
e Lanza

www.faber2000sl.com 55



—  32000e

EQUIPOS ELECTRICOS
Fa er ALTA PRESION

EQUIPOS AIRLESS ELECTRICOS

~Mod. AIRLESS

REFERENCIA | CODIGO EAN EMBALAJE PESO PVP

FA-25K | 8435200351744 | 51,5x53x79,5cm | 33KG |2.428,00

Datos Técnicos

Modelo FA-25K

Tipo motor DC (TEFC) [no'-igglzj} da)

Potencia de entrada 1.300 W

\oltaje 230 V/50 Hz, 110 V/B60 Hz

Max. tipo boquilla 0,025 in. 1
Max. flujo 2,7 |/min. .

Max. presién 207 bar

Dimensiones 515 mm x 530 mm x 795 mm Mango retractil

Peso 33 Kag.

la Manguera

\ .

Manilla para pasar Z

Caracteristicas Técnicas Porta objetos \
Nuestros AIRLESS estan disefiados

especificamente para Profesionales e
de la Pintura. El control eléctrico de | F
presion permite una automatizacion ater
perfecta para cualquier aplicacién K-
(Pintura plastica, Barnices, Lacas y I

Esmaltes).
Filtro pulmén =

\ A
V

El filtro Pulmaén esta visible y por ello

es facil el cambio y la limpieza. Todos Valvula
los aspectos de la maquina se han : L Pantalla
dlseﬁaQO cwdadqsamente para la Piston de alto _ LCD [
comodidad y rapidez del rendimiento | “ (Bar) !
mantenimiento y limpieza de la >

maquina. Todo esto se suma a los

excelentes resultados que exigen I

los profesionales.

Carro

=

e Manguera 1/4” x 50" (16,50 m) . e {" :
¢ Boquilla de pistola (0,021 in.)

e Filtro de Pulmén / una de cada 60y 100

e | lave especial de usos multiples

e Tubo aspiracion rapida

A0
Accesorios Estandar: | i @‘
i

Accesorios Opcionales: QLG Tubo de

A 1
Lanza Drenaje Ruedas

56 www.faber2000sl.com



EQUIPOS ELECTRICOS
ALTA PRESION

EQUIPOS AIRLESS ELECTRICOS

REFERENCIA | CODIGO EAN EMBALAJE PESO PVP
FA-39K | 8435200351751 | 67x58x81cm 61KG | 7.202,00

Datos Técnicos

Modelo FA-39K

Tipo motor DC (TEFC)

Potencia de entrada 1.800 W

Voltaje 230 V/50 Hz

Max. tipo boquilla 0,039 in.

Max. flujo 6,5 I/min.

Max. presién 227 bar

Dimensiones 670 mm x 580 mm x 810 mm
Peso 61 Kg.

Caracteristicas Técnicas

Nuestros AIRLESS estan disefiados
especificamente para Profesionales
de la Pintura. El control eléctrico de
presién permite una automatizacion
perfecta para cualquier aplicacién
(Pintura plastica, Barnices, Lacas y
Esmaltes).

El filtro Pulmaén esta visible y por ello
es facil el cambio y la limpieza. Todos
los aspectos de la maquina se han
disefiado cuidadosamente para la
comodidad y rapidez del
mantenimiento y limpieza de la
maquina. Todo esto se suma a los
excelentes resultados que exigen
los profesionales.

Accesorios Estandar:

e Manguera 3/8” x 50" (16,50 m)
¢ Boquilla de pistola (0,021 in.)

¢ Filtro de Pulmén malla de 60

e | lave especial de usos mdltiples
¢ Tubo de aspiracion rapida

Accesorios Opcionales:
e Lanza

www.faber2000sl.com 57



— 220006

Fa b e r EQUIPOS NEUMATICOS

BAJA PRESION

EQUIPOS NEUMATICOS Bombas de Trasvase Doble Membrana

Mod. BDM

Caracteristicas Técnicas

La Bomba de Trasvase de Doble Membrana sirve para
bombear y trasvasar productos comao: disolventes,
barnices, esmaltes, tinturas y lacas.

Datos Técnicos

Bomba de doble membrana

Relacion de presion 1:1

Max. velocidad de trabajo 300 Ciclos/min.
Caudal por ciclo 0.055 Lit.
Presion Max. de trabajo 7 Bar.

Entrada de aire

Entrada de producto 3/8 BR
Salida de producto 3/8 BR
Cuerpo de Aluminio

Bolas y Asientos de

Acero Inoxidable

Membranas PTFE

REFERENCIA | CODIGO EAN PVP
BDM 8435200351119 778

58 www.faber2000sl.com



EQUIPOS NEUMATICOS

BAJA PRESION

EQUIPOS AIRLESS Doble membrana

Caracteristicas Técnicas

Con los equipos de doble membrana
podemaos realizar de manera sencilla
trabajos de pintura.

Modelo equipado con 5 m. de manguera
de aire y 5 m. de manguera de producto
+ Pistola Clasica 2 SP

Datos Técnicos

Motor Neumatico
Relacién de presion 1:1
Caudal por ciclo 0,052 Lit.

Max. velocidad de trabajo 300 Ciclos/minuto

Max. presion de fluido 7 Bar.

Sistema de aspiracion Rigido

Entrada de aire 1/4" GAS

REFERENCIA | CODIGO EAN MOTOR PVP
IDM 8435200351102 | NEUMATICO 1.943

www.faber2000sl.com



— 520006

EQUIPOS NEUMATICOS
Fab er ALTA PRESION

EQUIPO NEUMATICO AIRLESS
Mod. FNA-32

Caracteristicas Técnicas

Equipo neumatico Airless FNA-32,

completo con 5 metros de manguera, REFERENCIA | CODIGO EAN MOTOR PVP
]Ejstola Airless FP-20 y boquilla Airless FNA-32 | 8435200300155 | NEUMATICO 2.295,59
ija.

Relacion de presion 32

Velocidad max. recomendada 60 ciclos/min.

Caudal por ciclo 0,027 Lit.

Caudal a 50 ciclos 1,60 Lit.

Presién max. entrada aire 8 Bar.

Sistema de aspiracion Rigido

Entrada de aire 1/4" GAS

H www.faber2000sl.com



EQUIPOS NEUMATICOS
ALTA PRESION

- 32000e

Faber

EQUIPO NEUMATICO MIXTO

Mod. FNM-32

Caracteristicas Técnicas

Equipo neuméatico Mixto FNM-32,
completo con 5 metros de manguera,
Aire/producto, pistola mixta y boquilla.

REFERENCIA

CODIGO EAN

MOTOR

PVP

FNM-32

8435200300155

NEUMATICO

3.098

www.faber2000sl.com

Caudal por ciclo

Caudal maximo

Motor de aire
Regulacion entrada aire
Consumo de aire

Max. presién de fluido
Sistema de aspiracion
Entrada de aire

32:1
27 cm.

Datos Técnicos

Relacién de presion

4L.. /minuto

85 mm.
2-8 Bar.

50-210L. /minuto
256 Bar.

Rigido

1/4” GAS



EQUIPOS NEUMATICOS
ALTA PRESION

EQUIPOS AIRLESS NEUMATICOS

REFERENCIA | CODIGO EAN EMBALAJE PESO PVP
NOK-63 | 8435200351225 | 73X78X147cm 90KG | 9.958

Caracteristicas Técnicas

Los modelos NOK-63 e suministran con: Pistola
completa AG-35 (base+boquilla) y 10 m. de
manguera de producto.

Datos Técnicos

Relacion de presion 63:1

Velocidad max. recomendada 50 ciclos/min.
Caudal por ciclo 0,190 Lit.

Caudal a 50 ciclos 9,50 Lit.

Presién max. entrada aire 6,5 Bar.

Presion max. de fluio 410 Bar.

Asientos de valvulas fabricados ~ Carburo de Tungsteno
Dimensiones embalaje 73x78x147 cm.
Peso 90 Kg.

www.faber2000sl.com



EQUIPOS NEUMATICOS
BAJA PRESION

EQUIPOS AIRLESS NEUMATICOS DE PISTON

www.faber2000sl.com

Mod. EG-0OI-TZ

Caracteristicas Técnicas

Los modelos EG/0I/TZ se suministran
con: Pistola completa AG-35
(base+boquilla) y 10 m. de manguera de

producto.

Datos Técnicos

Relacion de presion
Velocidad max.

Caudal a velocidad max.
Boquilla max.

Caudal libre

Presion entrada aire
Méx. presién producto
Motor:

Base hidradlica
Cilindro y piston
Asientos de valvulas

23:1

60 ciclos

1,62 L/min.
019’

8,5 L/min.

2 a 8,5 Bar.
190 Bar
Neumatico
Camisa extraible
Inox. cromo duro
Carburo de tungsteno

Peso: 19 Kg.
Dimensiones 41x41x81 cm.
REFERENCIA | CODIGO EAN PVP

EG - Ol - TZ | 8435200351300 3.905




- 32000e

Fab er EQUIPOS NEUMATICOS

Mod. RZ-DZ

Caracteristicas Técnicas

Equipo mezclador para dos componentes. Relacion
mezcla fijo. Incluye bomba de limpieza.

Datos Técnicos

Relacion de presion 16:1
Relacién de mezcla 2:1
Caudal por ciclo 0,092 Lit.
Presion max. de fluio 128 Bar.
Presion max. de entrada 8 Bar.

de aire

REFERENCIA| CODIGO EAN | PVP
Rz-DZ 8435200351317 | 9.392

www.faber2000sl.com



EQUIPOS NEUMATICOS
BAJA PRESION

EQUIPOS NEUMATICOS Bombas de Trasvase

Caracteristicas Técnicas

Bomba neumatica inoxidable, para
trasvasar productos como: disolventes,
barnices, esmaltes, tinturas y lacas.

Datos Técnicos
Bomba de piston

Relacion de presion
Caudal Max. continuo
Presién de entrada de aire
Presion Max. de trabajo
Entrada de aire

Entrada de producto
Salida de producto
Empaquetaduras de Cuero
y Palietileno

Bomba fabricada en
Acero Inoxidable

Inoxidable
331

38 Lit/min.
3/8 Bar.
24 Bar.
1/2”
1,1/2"
3/4

REFERENCIA

CODIGO EAN | PVP

SBP

8435200351188 | 5.969

www.faber2000sl.com




- 32000e

EQUIPOS NEUMATICOS
Fa er BAJA PRESION

BOMBAS NEUMATICAS de Trasvase

Mod. BP-1

Caracteristicas Técnicas

Bomba neumatica de baja presion de cafa larga.
Para trasvasar productos como: disolventes, barnices,
esmaltes, tinturas y lacas.

Datos Técnicos
Bomba de piston

Relacion de presion 3:1
Caudal Max. continuo 38 Lit/m.
Presion de entrada 3/8 Bar.

de aire

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
BP-1 8435200351171 | 992

Caracteristicas Técnicas

Bomba neumatica de baja presion de cafa corta.
Para trasvasar productos como: disolventes, barnices,
esmaltes, tinturas y lacas.

Datos Técnicos

Bomba de piston

Relacion de presion 1:1

Caudal Max. continuo 20 Lit/min.
Presion Max. de trabajo 10 Bar.
Entrada de aire 1/4*
Salida de producto 3/4"

REFERENCIA| CODIGO EAN | PVP
BP 8435200351126 | 954,80

www.faber2000sl.com



EQUIPOS AGITACION
TRASVASE

- 32000e

Faber

BOMBAS DE TRASVASE

Mod. PKP-66

Caracteristicas Técnicas

Equipo de Agitacion y Trasvase montado sobre tapa para
bidén de 200 Lt. Compuesto por Bomba de doble
membrana y Agitador Neumatico, con Regulador de Aire
y Complementos.

REFERENCIA| CODIGO EAN

PVP

PKP-66 | 8435200351294

2.064

www.faber2000sl.com



- 32000e

Faber EQUIPOS AGITACION

TRASVASE

Mod. PKP-65

Caracteristicas Técnicas

Equipo de Agitacion y Trasvase montado
sobre tapa para bidon de 200 Lt.
Compuesto por Bomba de Pistén vy
Agitador Neumatico, con Regulador de
Aire y Acoplamientos.

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
PKP-65 8435200351287 | 2.141

H www.faber2000sl.com



- 32000e

“YFaber

PISTOLAS AIRLESS / MIXTAS

_PISTOLAS AIRLESS

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
1302 8435200301798 | 150

Caracteristicas Técnicas
Pistola manual airless sin boquilla (400 Bar).

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
FP-20 (8435200301954 | 524

Caracteristicas Técnicas
Pistola manual airless sin boquilla (250 Bar).

FP-20

Caracteristicas Técnicas

Pistola manual mixta sin boquilla de producto (180 Bar).

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
FPM-10  |8435200301961 | 812

BOQUILLAS

Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas
Bogquilla fija airless standard Boquilla autolimpiable airless Bogquilla autolimpiable airless Boquilla mixta
(precisa del cabezal) (precisa del cabezal)
REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP
FB-90 106 FB- 55 150 FB - 55N 85,16 FB-91/93 132

GUIA PARA LA SELECCION DE BOQUILLAS

De 007 a 011 milésimas de pulgada de paso:  De 013 a 015 milésimas de pulgada de paso:  De 017 a 021 milésimas de pulgada de paso: A partir de 025 milésimas de pulgada de paso:

- Poliuretanos de terminacion. - Fondos de poliuretano. - Vinilicos. - Productos de elevada viscosidad y alto
- Lacas nitrocelulésicas de terminacian. - Lacas nitros para fondos. - Cloracauchos. porcentaje en solidos.

- Esmalte de acabado. - Imprimaciones de viscosidad mediana. - Plasticos bien moturados.

- Ignifugantes. - Oleos.

- Desinfectantes en alimentacion. - Antioxidantes.

- Imprimaciones de baja viscosidad.

www.faber2000sl.com



@

Fa

2000

Caudal
|.min. (*)

e r ACCESORIOS AIRLESS/MIXTOS

Abanico en mm. a
30 cm. dist.

Plastico ultima calidad,

caucho acrilico, temple

1.74

100-150
200-250
300-350

Temple, pintura ignifuga, revestimientos
lisos, exteriores

2,08

100-150
200-250
300-350

Materiales de relleno e ignifugos

2,48

100-150
200-250
300-350

Materiales de relleno e ignifugos

2,91

100-150
200-250
300-350

Materiales de relleno e ignifugos

3,33

100-150
200-250
300-350

Medidas en mm. Caudal Abanico en mm. a Medidas en mm.
y pulgadas l.min. (*) 30 cm. dist. y pulgadas
Oy2S) i, Esmaltes acrilicos y sintéticos, lacas bk i, ‘

.009” 021"

9,20 100-150 21,20

9,40 0,3 200-250 21,40

9,60 300-350 21,60
Esmaltes, barnices 05218 G

.011” .023”

11,20 100-150 23,20

11,40 0,45 200-250 23,40

11,60 300-350 23,60
Imprimaciones (maderas, hierro...) DSk ‘

.013” ’ .025”

13,20 100-150 25,20

13,40 0,64 200-250 25,40

13,60 300-350 25,60

0,38 mm. Clorocaucho, plastico satinado 12 calidad 0,68 mm.

.015” .027”

15,20 100-150 27,20

15,40 0,87 200-250 27,40

15,60 300-350 27,60
Plastico standard 070422m ‘

17,20 100-150 29,20

17,40 1,13 200-250 29,40

17,60 300-350 29,60
Plaioo randard

.019 .031

19,20 100-150 31,20

19,40 1,36 200-250 31,40

19,60 300-350 31,60

Materiales de relleno e ignifugos

3.86

100-150
200-250
300-350

Caracteristicas Técnicas
Junta para boquillas regulables y standard

REFERENCIA| PVP

FJB 2,56

Caracteristicas Técnicas

Cabezal para boquilla autolimpiable

REFERENCIA|  PVP

FCBAN

30,30

70

LESS|

Caracteristicas Técnicas

Tuerca para boquillas regulables y standard

REFERENCIA

PVP

FTB 4,33

A AIRLESS

www.faber2000sl.com

Caracteristicas Técnicas
Cabezal para boquilla autolimpiable

REFERENCIA

PVP

FCBA

120




- 32000e

Faber

ACCESORIOS AIRLESS/MIXTOS

ACCESORIOS PERIFERICOS SIE

Caracteristicas Técnicas
Racor giratorio mango pistola airless

REFERENCIA| PVP
FRG 60,67

SORIOS PERIFERICOS SISTEMA AIRLESS

REFERENCIA PVP

A-21515" 381 mm. 96
A-23030" 762mm. | 126

Caracteristicas Técnicas

Rotula orientable para alargaderas. REFERENCIA| PVP
ROA-274 | 130

REFERENCIA| PVP REFERENCIA| PVP
FFP 11,30 FFA100 | 4,04
FFPB 6,10

Caracteristicas Técnicas
Filtro pistola airless (rojo, amarillo y blanco).
Filtro pistola airless comprando 20 o mas unidades/pedido.

Rojo: Lacas, barnices
Amarillo: Barnices, imprimaciones
Blanco: Plastico

ACCESORIOS PERIFERICOS

Caracteristicas Técnicas REFERENCIA PVP
Empaguetaduras Airless .
Serie 2 FAG2 105,60

ACCESORIOS PERIFERICOS ¢

REFERENCIA| PVP
FL 46
FL B 25

Caracteristicas Técnicas

Filtro pistola mixta.
Filtro pistola mixta comprando 20 o mas unidades/pedido.

www.faber2000sl.com




- 32000e

Fa b e r ACCESORIOS AIRLESS/MIXTOS

ACCESORIOS PERIFERICC

Caracteristicas
Caracter REFERENCIA| PVP
Filtro pulmon. FP 28,60 _
Filtro pulmén comprando
20 o0 mas unidades/ FPB 20
pedido.
REFERENCIA| PVP
FPFA 60 9,36 FAFA2 * 39,80
FPFA 100 | 9,36

' ACCESORIOS PERIFERICC

Caracteristicas Técnicas

Tamiz para prefiltraje (GR 70.70)
Tamiz para prefiltraje (GR 71,20)

Caracteristicas Técnicas

Tamiz para prefiltraje (GR 70.70)
Tamiz para prefiltraje (GR 71,20)

REFERENCIA| PVP REFERENCIA | UN/C | PVP
FIA-70 | 127 FTT 1 20
FTA-120 | 127 FTT-20 20 17

ACCESORIOS PERIFERICC

Caracteristicas Técnicas

Caja 12 sondas limpiaboquillas.

REFERENCIA| PVP

FCL 41

MANGUERAS

Caracteristicas Técnicas
Manguera mixta (aire/producto). Caracteristicas Técnicas (337 EH 7
i MSA 16,5mt.
REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP Manguera airless. m | 172,48
MSAK 16,5mt. | 297,50
MSM Smt. 8435200300285 | 224
MSM 7,5 mt. |8435200300292 | 276

www.faber2000sl.com



CALDERAS

JUEGO BOGUILLA
Mod. BP - 20

BP-20/1,4 Juego completo de
boquilla paso 1,4

BP-20/1,7 Juego completo de
boquilla paso 1,7

BP -20/2 Juego completo de

i boquilla paso 2
e

Presion Bar 6 e ..
Caracteristicas Técnicas

Entrada de aire - 1/4” Eauino de i Brosion. P

N quipo de sistema a Presion. Pasos

Entrada de pr‘o-ducto ‘ 3/8 disponibles 1,4 - 1,7 y 2

Consumo de aire L/min. 453

Peso Kgs. 2,5

Tarro de aluminio - 2 litros REFERENCIA| CODIGO EAN PVP

Boquilla de paso - 1 BP-20/1,4 | 8435200302456 78
BP-20/1,7 | 8435200302463 78

REFERENCIA | CODIGO EAN UN/C PVC/€ 8202 | sa3sa00302470] 78

P-20 8435200301404 5 210,90

www.faber2000sl.com 73



- 32000e

Fa b e r CALDERAS

o
.
i
-
SAFETY WALIT
——

N ot Lir agsate =
- ___‘_':"-’.-I-f Working Pressw < i

—

@raber

Caracteristicas Técnicas REFERENCIA| CODIGO EAN P\VP
CP - 10 - Caldera liso 10l. Dotado de mangueras y pistola. P10 8435000304009 | 479

CP-10 HVLP | 8435200304054 582

CP - 10 HVLP - Caldera liso 10 I. Dotado de mangueras y pistola HVLP.

www.faber2000sl.com




CALDERAS

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
CP-106 8435200304108 | 790

Caracteristicas Técnicas

CP - 10/G - Caldera gota de 10 |. Dotada de mangueras y pistola.

www.faber2000sl.com



HERRAMIENTA NEUMATICA

LAS C

E SO

REFERENCIA
A-65/C

CODIGO EAN
8435200306409

PVP
12

Caracteristicas Técnicas
Pistola de soplar larga.

REFERENCIA
A-65/L

CODIGO EAN
8435200306454

PVP
12

PLAR

Caracteristicas Técnicas

Pistola de soplar corta.

'PISTOLAS DE SOPLAR

Caracteristicas Técnicas
Pistola de soplar multiplicadora de aire.

REFERENCIA

CODIGO EAN

PVP

A-65/M

8435200306508

12

HINCHADORES

Caracteristicas Técnicas
Hinchador neumatico.

Caracteristicas Técnicas
Hinchador neumatico profesional.

REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
A-67 8435200306553 | 22
REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
A-70 8435200306607 | 44
PISTOLA DE PETROL
REFERENCIA| CODIGOEAN | PVP
A-71 8435200306652 | 24

www.faber2000sl.com




- 32000e

2Faber

Caracteristicas Técnicas

HERRAMIENTA NEUMATICA

Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas

Manguera 10 kgs. 5 mts. 26
con racores.

Manguera 10 kgs. 10 mts. 26
con racores.

Rollo manguera 10 kgs. a6

Manguera 10 kgs. 5 mts. 28
con racores.

Manguera 10 kgs. 10 mts. 28
con racores.

Rollo manguera 10 kgs. 28

Manguera 10 kgs. 5 mts. 810
con racores.

Manguera 10 kgs. 10 mts. 210
con racores.

Rollo manguera 10 kgs. 210

(50 metros). (100 metros). (100 metros).
REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP
M-1 22 M-1/8 23 M-1/10 25
M-2 31 M-2/8 32 M-2/10 34
M-6 124,80 M-10 311

M-8 249

Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas

Manguera de caldera 5 m. con racores Manguera de caldera 5 m. con racores Manguera doble para caldera de liso.

para aire. para producto.
REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP
MCR 54 MCM 54 MCL 108

Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas

Manguera g12x16 mm. pvc. rollo Manguera 220x25 mm. pvc. rollo Rollo de manguera 50 mts. 8.

de 50 m. de 50 m. Rollo de manguera 50 mts. g10.
REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP
MPL 115 MPG 244 MA/8 114
MA/10 174

www.faber2000sl.com




- 32000e

Fab

e r HERRAMIENTA NEUMATICA

Caracteristicas Técnicas

Manguera de 5 mts.
semiprofesional
con enchufe réapido

REFERENCIA PVP

M-4 20
Caracteristicas Técnicas Caracteristicas Técnicas
Manguera extensible Manguera extensible
7-17 kg. 9 mts. 7-17 kg. 9 mts.
@ B con racores @ 8 con racores
REFERENCIA PVP REFERENCIA PVP
M-5/06 27 M-5/08 44

www.faber2000sl.com

Caracteristicas Técnicas

Pistola de espuma de
poliuretano dotada con
adaptador universal
standard e idénea para
el empleo de todo tipo de
botella

REFERENCIA|  CODIGO EAN

P-217 8435200303552 | 44







- 32000e

Fa er ACCESORIOS Y RACORERIA
ENCHUFES RAPIDOS

ESPIGA MANGUERA HEMBRA S
Ref. Descripcion N | A|H I L |SW | PVP ' i : k
A-106H | Espiga manguera 06 Hembra | 6 |[1/4| 8 | 20 | 30 | 17 | 2,40 |
A-108H | Espiga manguera 08 Hembra | 8 |[1/4| 8 | 20 | 30 | 17 | 2,40 | : §
A-110H | Espiga manguera 10 Hembra | 10 | 1/4| 8 | 20 | 30 | 17 | 2,40
ESPIGA MANGUERA MACHO FT T
Ref. Descripcién N | A|H I L |SW | PVP |
A-106M | Espiga manguera 06 Macho 6 [1/4 20 | 33| 17 | 2,40 ! _F| [Ti
A-1 08M | Espiga manguera 08 Macho 8 |1/4) 8 |20 | 33| 17 | 2,40 o/ rJ '.
A110M | Espiga manguera 10 Macho | 10 [1/4| 8 |22 | 35| 17 | 2,40 ' :—_” '
ENCHUFE RAPIDO MACHO
Ref. Descripcion Rosca | L D |L1T |[SW| PVP
S-31/4M | Enchufe rapido 1/4 Macho [G1/4 |58 | 24 | 11 | 20 | 6,70
S-3 3/8M | Enchufe rapido 3/8 Macho [G3/8 | 54 | 24 |11,5| 20 | 6,70
S-31/2M | Enchufe répido 1/2 Macho
" “ENCHUFE RAPIDO HE
S-3 1/4H | Enchufe rapido 1/4 Hembra
S-3 3/8H | Enchufe rapido 3/8 Hembra
T ________ENCHUFE RAPIDOESPIGA |
S-3/06 | Enchufe rapido 06 Espiga 6 67 | 24 |20 | 20 | 6,70
% ‘ S-3/08 | Enchufe rapido 08 Espiga 8 67 | 24 |20 | 20 | 6,70
LB $3/10 | Enchufe rapido 10 Espiga | 10 | 67 | 24 |20 | 20 | 6,70
Descripcion Rosca
R-31/4M | Racor 1/4 Macho 174 M 2,60
R-3 3/8M | Racor 3/8 Macho 3/8M 2,60
R-31/2M | Racor 1/2 Macho 1/2 M 2,60

RACORES RAPIDOS

Descripcion Rosca
R-31/4H | Racor 1/4 Hembra 1/4 H 2,60
R-33/8H | Racor 3/8 Hembra 3/8H 2,60

RACORES RAPIDOS

Descripcion Tubo
R-3/06 Racor 0/6 Espiga 6 2,60
R-3/08 Racor 0/8Espiga 8 2,60
R-3/10 Racor 10 Espiga 10 2,60

www.faber2000sl.com




ACCESORIOS Y RACORERIA

Caracteristicas Técnicas

juego de enchufes rapidos y racores mas
imprescindibles para tener mas a mano
y poder dar mas de una solucion al

momento.
REFERENCIA UN/C PVP
Maletin enchufes rapidos 1 499,40

www.faber2000sl.com

LOTE ENCHUFES RAPIDOS

Contenido
12
12
12
12

Referencia
A3/174M
A-3/14H
A-3/08
R-3/14 M
R3/1T4H
R-3/08
A9/3
A-10/3
A7B/2
A5/2
A8/2
A11B
A11




- 32000e

Fa er ACCESORIOS Y RACORERIA

ACCESORIOS

TAPON CILINDRICO E
. A \

Descripcion H |L [SW| PVP
A4/2 Tapon Cilindrico 1/8M 18| 6 |10,5| 14 | 1,10
A4/3 Tapén Cilindrico 1/4M 17418 |13 | 17 | 1,30
A4/4 Tapén Cilindrico 3/8M 3/8|1 9 |14 |19 | 1,50
A4/5 Tapén Cilindrico 1/2M 1/2110 |15,5| 24 | 1,90

CRUZ 3 HEMBRAS
Ref Descripcion A D | SW| PVP

A5/1 Cruz 1/8 HHHM 1/8 19 |42 |10 | 4,80
A5/2 Cruz 1/4 HHHM 1774 111 | 24 |51 |13 | 5,40
A5/3 Cruz 3/8 HHHM 3/8 11,5 (26,5| 56 | 17 | 8,50
A5/4 Cruz 1/2 HHHM 1/2 115 |31,5|70 |21 | 9,30

u-!
>
=10
I
I

; Descripcion A B C |SW| PVP
A-5B/1 Cruz 1/8 HHHH 18| 8 |42 (10| 4,80
A5B/2 | Cruz 1/4 HHHH 1/4 111 | 51 |13| 5,40
A5B/3 | Cruz 3/8 HHHH 3/8 [11,5| 56 |17 | 8,50
A5B/4 | Cruz 1/2 HHHH 1/2 |14 | 70 (21| 9,30

Ref. Descripcion A | B C |SW | PVP
A-5C/1 Cruz 1/8 MMMM 18| 8 | 34 | 10 | 4,80
A5C/2 | Cruz 1/4 MMMM 1/4 | 11 | 48 | 13 | 5,40
A-5C/3 | Cruz 3/8 MMMM 3/8 |11,5| 54 | 17 | 8,50
A5C/4 | Cruz 1/2 MMMM 1/2 (14 | 59 | 21 | 9,30

Ref. Descripcion A | B |C|D |SW| PW
AB/1 Te 1/8 HVH 17/8| 8 | 19| 42 | 10 | 4,10
A6/2 | Te1/4 HVH 1/4| 11| 24 | 51 | 13 | 4,80
A6/3 | Te 3/8 HVH 3/8111,5|26,5| 56 | 17 | 7,20
AB/4 | Te1/2 HVH 1/2] 14 |31,5/ 70 | 21 | 9,50
A6/5 | Te3/4HVH 3/4(16,5| 32 | 73 | 27 | 13,90
AB6/6 | Te 1" HVH 1”119 | 39| 90 | 30 | 18,30
K
Ref. Descripcion A |B |C D |SW | PVP 3

A6B/1 | Te1/8 HHH 1/8| 8 | 21| 42 | 10 | 4,10
A6B/2 | Te 1/4 HHH 1/4| 11 |25,5| 51 | 13 | 4,80
A6B/3 | Te 3/8 HHH 3/8|11,5| 28 | 56 | 17 | 7,20
A6B/4 | Te 1/2 HHH 1/2| 14| 35| 70 | 21 | 9,50
A6B/5 | Te 3/4 HHH 3/4(16,5| 36 | 73 | 27 |13,90
A6B/6 | Te 1" HHH 1”119 | 45| 90 | 30 (19,30

www.faber2000sl.com



ACCESORIOS Y RACORERIA

Ref. Descripcion C D |SW | PVP
A-6C/1 Te 1/8 MHH 18| 8 |21 |40 | 10 | 4,10
A-6C/2 | Te 1/4 MHH 1/4| 11 |25,5|49,5| 13 | 4,80
A-6C/3 | Te 3/8 MHH 3/8|11,5| 28 (54,5 17 | 7,20

A6C/4 | Te 1/2 MHH 1/2| 14 | 35 | 67 | 21 | 8,50
A6C/5 | Te 3/4 MHH 3/4116,5|36,5| 68 | 27 | 13,90
ABC/6 | Te 1" MHH 17”7119 |45 | 84 | 30 | 19,30

TE CON ROSCA MACH i

Ref. Descripcion C |D |SW| PV

O
=k

A6D/1 | Te 1/8 MMM 1/8| 8 |19 |38 | 10 | 4,10
A6D/2 | Te 1/4 MMM 1741 11 | 24 | 48 | 13 | 4,80
ABD/3 | Te 3/8 MMM 3/8|11,5|26,5| 53 | 17 | 7,20
A6D/4 | Te 1/2 MMM 1/2] 14 |31,5| 63 | 21 | 9,50
A6D/5 | Te 3/4 MMM 3/4|14,5| 32 | 64 | 27 | 13,90
ABD/6 | Te 1" MMM 1” 116,8| 39 | 78 | 30 [ 19,30

TE CON ROSCA HE BRA

Ref. Descripcion B C D |[SW | PVP
A-BE/1 Te 1/8 MHM 18| 8 | 21|38 | 10 | 4,10
A-BE/2 Te 1/4 MHM 1/4| 11 |25,5| 48 | 13 | 4,80
A-BE/3 | Te 3/8 MHM 3/8|11,5| 28 | 53 | 17 | 7,20
A-BE/4 | Te 1/2 MHM 1/2| 14 | 35 | 63 | 21 | 9,50
A-BE/5 | Te 3/4 MHM 3/4 (14,5|36,5| 64 | 27 (13,90
A-BE/6 | Te 1" MHM 1" {16,8| 45| 78 | 30 | 19,30

TE CON ROSCA MACH

£ W Ref. Descripcion C| D [SW| PW
ABF/1 | Te 1/8 HMM 1/8| 8 | 19|40 | 10 | 4,10
ABF/2 | Te 1/4 HMM 1/4| 11| 24 49,5 | 13 | 4,80
ABF/3 | Te 3/8 HMM 3/8|11,5/26,554,5 | 17 | 7,20
ABF/4 | Te 1/2 HMM 1/2| 14 |31,5/67 | 21 | 9,50
ABF/5 | Te 3/4 HMM 3/4|14,5| 32 68,5 | 27 | 13,90
ABF/6 | Te 1” HMM 1" | 16,8 39 |84 | 30 | 19,30

Descripcion
A7/1 Codo 1/8 HH 1/8FF| 8 |10 | 10 | 2,70
A7/2 Codo 1/4 HH 1/4FF| 11 | 13 | 13 | 3,90 |..
A7/3 Codo 3/8 HH 3/8FF|11,5| 17 | 17 | 5,60
A7/4 Codo 1/2 HH 1/2FF| 14 |21 | 21 | 850 | *

www.faber2000sl.com 83



- 32000e

Fa er ACCESORIOS Y RACORERIA

ACCESORIOS

. Descripcion A|B |C D [SW | PVP
Codo 1/8 MH /8| 8 [ 21|19 |10 | 2,70
Codo 1/4 MH 1/4 | 11 |25,5| 24 | 13 | 3,90
Codo 3/8 MH 3/811,5| 28 |26,5| 17 | 5,60
Codo 1/2 MH 1/2 (14 | 35 |31,5| 21 | 8,50
Codo 3/4 MH 3/4|16,5| 36 | 32 | 27 |11,90
Codo 1” MH 1”119 | 45 | 39 | 30 |17,80
CODO MACHO
Ref. Descripcion ! B B SW | PVP
A-7C/1 | Codo 1/8 MM 17/8| 8 [ 19|10 | 2,70
A-7C/2 | Codo 1/4 MM 174111 | 24 | 13 | 3,90
A-7C/3 | Codo 3/8 MM 3/8 111,5|26,5| 17 | 5,60
A-7C/4 | Codo 1/2 MM 1/2 | 14 (31,5| 21 | 8,50
A-7C/5 | Codo 3/4 MM 3/4 114,5| 32 | 27 |11,90
A-7C/6 | Codo 1” MM 1" [16,8| 39 | 30 | 17,80

DERIVACION MACHO

Descripcion A | B |SW | PVP
A-8/1 Y1/8M 1/8| 8 | 14 | 3,50
A8/2 | Y1/4M 1/4111 | 17 | 5,00
A8/3 |Y3/8M 3/8|11,5| 22 | 7,70
AB8/4 | Y1/2M 1/2 114 | 26 |11,90

DERIVACION HEMBR

l
!
y
8
i
'

Descripcion A B | SW| PVP
A-8B/1 Y1/8H 1/8| 8 |14 | 5,00
A8B/2 |Y1/4H 174111 |17 | 7,70
A8B/3 |Y3/8H 3/811,5| 22 | 11,90
A8B/4 | Y1/2H 172114 | 26 | 14,20

ENTRERROSCA CILINDRICA | |
. H

Descripcion A L SW | PVP :, ;
Entrerrosca Cilindrica 1/8 MM 1/8| 6 |16,5| 14 | 1,10 H }_rr“-'“ f
Entrerrosca Cilindrica 1/4 MM 1/4 | 8 21|17 | 1,30 o :"_ 5,
Entrerrosca Cilindrica 3/8 MM 3/8(9 (23|19 | 180 | | =t ’ :
Entrerrosca Cilindrica 1/2 MM 1/2 110 |25,5| 24 | 3,00 L,
= ENTRERROSCA CILINDRICA 7]

8 |19 (17 | 1,30

Ref. Descripcion Al [ A2 |H1T [H2 | L [SW| PVP |i
A-9B/2 | Entrerrosca Cilindrica 1/8-1/4 MM |1/8 | 1/4 [
L

N

6
A-9B/3 | Entrerrosca Cilindrica 1/8-3/8 MM |1/8 |3/8 | 6 9 | 20| 19| 1,90
A-9B/4 | Entrerrosca Cilindrica 1/4-3/8 MM |1/4 |3/8 | 8 9 (22|19 | 1,90
8
9

N,

|
b =

A-9B/5 | Entrerrosca Cilindrica 1/4-1/2 MM |1/4 | 1/2 10 |23,5| 24 | 3,00
A-9B/6 | Entrerrosca Cilindrica 3/8-1/2 MM |3/8 | 1/2 10 |24,5| 24 | 3,00

E
-
-
-
-
—
-
e

www.faber2000sl.com




ACCESORIOS Y RACORERIA

ACCESORIOS

MANGUITO

Descripcion B L [SW| PVP
A-10/2 Manguito 1/8HH 1/8 115 | 14 | 1,30
A-10/3 | Manguito 1/4HH 1/4 |22 | 17 | 1,70
A-10/4 Manguito 3/8HH 3/8 |24 | 22 | 2,10
A-10/5 | Manguito 1/2HH 1/2 130 | 27 | 4,20

MANGUITO
Ref. Descripcion B1|B2| L |SW| PV
A-10B/2 | Manguito 1/8-1/4HH 1/8|1/4119,5| 17 | 1,70
A-10B/3 | Manguito 1/8-3/8HH 1/8 |3/8 | 20 | 22 | 2,10
A-10B/4 | Manguito 1/8-1/2HH 1/8 [1/2 |23,5| 27 | 4,40
A-10B/5 | Manguito 1/4-3/8HH 1/4 |3/8 | 23 | 22 | 2,10
A-10B/6 | Manguito 1/4-1/2HH 1/4 (1/2 | 27 | 27 | 4,20
A-10B/7 | Manguito 3/8-1/2HH 3/8 |1/2 |27,5| 27 | 4,20

GRIFO SALIDA

i =

GRIFO REGULADOR

Ref. Descripcion PVP Ref. Descripcion PVP
A-11 | Grifo de salida 1/4 hembra-hembra |10,90 A-12 | Grifo regulador de salida 1/4 gas
A-11B | Grifo de salida 1/4 macho-hembra (10,90 hembra-macho 9,50
REDUCCION CILINDRICA
Ref. Descripcion A |B |H|L [SW]|PW
A-13/2 | Reduccion Cilindrica 1/4-1/8MH [1/4|1/8| 8 | 13 | 17 | 1,20
A-13/3 | Reduccion Cilindrica 3/8-1/8MH (3/8 {1/8| 9 | 14 | 19 | 1,35
A-13/4 | Reduccion Cilindrica 1/2-1/8MH (1/2 |1/8| 10 [15,5| 24 | 2,10
A-13/5 | Reduccion Cilindrica 3/8-1/4MH (3/8 |1/4| 9 | 14 | 19 | 1,35
A-13/6 | Reduccion Cilindrica 1/2-1/4MH (1/2 |1/4| 10 |15,5| 24 | 2,10
A-13/7 |Reduccion Cilindrica 1/2-3/8MH (1/2 |3/8| 10 [15,5| 24 | 2,10
REDUCCION CILINDRICA
Ref. Descripcion A | B H L [SW| PVP
A-15/2 |Reduccion Cilindrica 1/8-1/8MH |1/8 |1/8| 6 | 16 | 14 | 1,60
A-15/3 | Reduccion Cilindrica 1/8-1/4MH |1/8 |1/4| 6 | 20 | 17 | 1,80
A-15/4 | Reduccion Cilindrica 1/8-3/8MH |1/8 {3/8| 6 |20,5| 22 | 2,60
A-15/5 |Reduccion Cilindrica 1/4-1/4MH |1/4 |1/4| 8 | 22 | 17 | 1,80
A-15/6 | Reduccion Cilindrica 1/4-3/8MH |1/4 |3/8| 8 [22,5| 22 | 2,60
A-15/7 | Reduccion Cilindrica 1/4-1/2MH |1/4 (1/2| 8 | 26 | 27 | 7,10
A-15/8 | Reduccion Cilindrica 3/8-3/8MH |3/8 {3/8| 9 |23,5| 22 | 2,60
A-15/9 | Reduccion Cilindrica 3/8-1/2MH |3/8 |1/2| 9 | 27 | 27 | 7,10
A-15/10 | Reduccion Cilindrica 1/2-1/2MH |1/2 |1/2| 10 | 28 | 27 | 7,10

www.faber2000sl.com

85



ACCESORIOS Y RACORERIA

ACCESORIOS

TRO MINILUBRICADOR
Descripcion PVP

FILTRO SECADOR

Ref. Descripcion PVP

A-61 |Filtro secador con regulador

A-60 | Filtro minilubricador 1/4 gas 9,00 y soporte 84,00

FILTRO SECADOR
Ref.

Descripcion PVP

FILTRO LUBRICADOR
Ref.

Descripcion PVP

A-62 |Filtro secador con proteccion (38,00

A-63 | Filtro lubricador 35,00
y soporte

FILTRO SECADOR+LUBRICADOR

Ref. Descripcion PVP

REGULADOR

Ref. Descripcion PVP

A-66 | Regulador de presién con
mandmetro 1/4 gas 41,00

A-64 | Filtro secador + lubricador

con regulador 90,00

REGULADOR

RELOJ PRESION

Ref. Descripcion PVP Ref. Descripcion PVP
A-66i | Regulador de presién con rss | el d i 500
manémetro 1/4 gas 29,00 - eloj de presion 1/4 gas ,

RELOJ PRESION

Ref. Descripcion PVP

REGULADOR TORRE

Ref. Descripcion PVP

A-69 | Reloj de presion 1/8 gas 13,00 RTP | Regulador torre pequefia 42,00

REGULADOR TORRE

FILTRO

Ref. Descripcion PVP Ref. Descripcion PVP
FR-3/8| Filtro redondo 3/8 9,00
RTG | Regulador torre grande 55,00 FR-1/2| Filtro redondo 1,2 9,00

www.faber2000sl.com




- 32000e

Faber

ACCESORIOS Y RACORERIA
ACCESORIOS

PRESOSTATO PRESOSTATO
Ref. Descripcion PVP Ref. Descripcion PVP
PTM | Presostato monofasico 41,00 PTT | Presostato trifasico 47,00
ALVULA SEGURIDAD ALVULA SEGURIDAD
Ref. Descripcion PVP Ref. Descripcion PVP
\/.5-1/4| Vélvula de seguridad 1/4 20,00 \V.S-3/8| Vélvula de seguridad 3/8 20,00

VALVULA PURGA
Ref. Descripcion PVP

VALVULA PURGA
Ref. Descripcion PVP

V.P. 1/4|Purga de 1/4 10,00 V.P. 3/8| Purga de 3/8 10,00

VALVULA ANTIRETORNO
Ref. Descripcion PVP

VALVULA ANTIRETORNO

Ref. Descripcion PVP

VA-3/8| Valvula antiretorno 3/8 20,00 VA-1/2 | Véalvula antiretorno 1/2 30,00

VALVULA ANTIRETORNO

Ref. Descripcion PVP

VA-1" | Valvula antiretorno 1” 30,00

www.faber2000sl.com



i )

131415 16 17 18,




o Ol

$f-

|.1\ :

3 45f-139w|:|1§
O G L L




- 32000e

d b er DESPIECES

08
F‘_I‘J'!""T‘T
! i | |

,'A\SA 8B  18C 8D I8E
] 3 ]

IOAN00000ININR 21
01 | Rosca sujeccion boquilla 11 A | Junta entrada
2 A | Boquilla de 4 mm. 12 | Conector macho
2 B | Boquilla de 6 mm. 13 | Seguro gatillo
2 C | Boquilla de 8 mm. 14 | Gatillo
03 | Cuerpo de pistola 15 | Clip arandela
04 | Guia reguladora 16 | Pasador gatillo
06 | Aguja 17 | Regulador de aire
07 | Juntas reguladoras de producto 18 | Racor espiga
08 | Regulador completo 19 | Junta
09 | Tuerca guia T-3 | Tolva de plastico
10 | Pasador de goma 21 | Abrazadera

www.faber2000sl.com



DESPIECES
Despiece de Pistola de Gota Mod. P - 3E

BRF L]

01 | Rosca sujeccion boquilla 10 | Pasador de goma
2 A | Boquilla de 4 mm. 12 | Conector macho
2B | Boquilla de 6 mm. 13 | Seguro gatillo

2 C | Boquilla de 8 mm. 14 | Gatillo

03 | Cuerpo de pistola 15 | Clip arandela

04 | Guia reguladora 16 | Pasador gatillo
06 | Aguja T-3 | Tolva de pléastico
07 | Juntas reguladoras de producto 18 | Abrazadera

08 | Regulador completo 19 | Junta

09 | Tuerca guia

www.faber2000sl.com



- 32000e

F b DESPIECES

Despiece de Pistola de Retoque Mod. P - 9E

T-9

T-9

7 8 9 10 11 12 17 18 19 [ ]

- dd L[ 55 o d o4

— E—D—W—@“‘Qﬁ

22
L ﬁ 27 |
f 26 %
i

1* | BP-9E T-9 | Tarro
2* | BP-9E T-9 | Tapa
3* | BP-9E 17 | Cuerpo
4* | BP-9E 18* | BP-9E
5* | BP-9E 19 | Muelle
6 | Anilla 20 | Mando control fluido
7 | Tornillo de paso 21 | Vélvula completa de aire
8 | Anillo obturador 22 | Conjunto abanico

Muelle 23 | Gatillo
10 | Anillo de cobre 24 | Tornillo
11 | Adaptador 25 | Pasador
12 | Conector cuerpo 26 | Regulador de aire
13 | Conector tarro 27 | Conector

F-17 | Filtro

92 www.faber2000sl.com



DESPIECES

Despiece de Pistola de Gravedad Mod. P - 10

1 BP-10

2 Cuerpo pistola

3 | Eje gatillo

4 Gatillo

5 Muelle gatillo

6 | KitP10

7 Kit P10

8 | KitP10

9 | KitP10

10 | Regulador de abanico
11 | Regulador de aire

12 | Kite/P-10

13 | Kite/P-10

14 | Kite/P-10

15 | Kite/P-10

16 | Kite/P-10

17 | Kite/P-10

18 | Kite/P-10

19 | Volante regulador

20 | Junta Posa T-10

21 | Rosca entrada de aire

www.faber2000sl.com

19




- 32000e

Faber DESPIECES

Despiece de Pistola de Succion Mod. P - 19

1* BP-19 14 Arandela
o% BP-19 15* BP-19
3 Arandela L I
17 Tornillo de ajuste
4 Junta
18 Conjunto de ajuste
5 Tuerca de cierre ) =
. 19 Anillo de retencion
6 Manguito de unién 20 Anillo “o0”
7 Prensaestopas 21 Conjunto de valvula de aire
8 Prensaestopas 22 | Anillo de cierre
9 Eje del gatillo 23 Arandela
10 Gatillo 24 Prensaestopa
11 Tornillo 25 Vélvula de aire
12 Manguito de union 26 Muelle
13 Junta 27 | Junta

94 www.faber2000sl.com



— 32000e

DESPIECES Fa e r

Despiece de Pistola de Succion Mod. P - 19E

Fafie)

1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

AW~ 7 e
1 ) e 17
— [ HFD 5

A J

=

g h \ 20
' 21
'
1* BP-19E 14** | Conjunto basico
o BP-19E 15** | Conjunto basico
3 Junta 16 Conjunto basico
17* BP-19E
4 Anillo metdlico 9
18 Muelle
5 Cerrojo del gatillo -
- : 19 Cierre
6 Cerrojo del gatillo 20 Racor de entrada de aire
Y el 21 Conjunto regulador de aire
8 Cuerpo de pistola 22 Racor de entrada de producto
9** | Conjunto basico 23 Anillo obturador
10 Junta 24 Tornillo de paso
1 Junta 25 Conjunto de cierre
12 Caja guia 26 Junta de tarro
13** | Conjunto basico 27 Tarro T19E

www.faber2000sl.com 95



- 32000e

d b er DESPIECES

i 8 iqlml -.-...-»

1314 15 16 17 181

1* BP-27 18 Vélvula de aire completa
2* BP-27 19 Regulador abanico

3 Anillo de cobre 20 Regulador abanico

4 Junta 21 Regulador abanico

5 Tornillo de paso 22 Eje gatillo

6 Muelle 23 Pasador

7 Anillo obturador 24 Eje gatillo

8 Cuerpo 25 Pasador

9* BP-27 26 Racor entrada producto
10 Muelle 27 Filtro

1 Volante regulador completo 28 T-17

12 Volante regulador completo 29 T-17

13 Valvula de aire completa 30 T-17

14 Valvula de aire completa 31 Regulador de aire

15 Valvula de aire completa 32 Racor dentrada producto
16 Valvula de aire completa 33 Gatillo

17 Valvula de aire completa

www.faber2000sl.com



DESPIECES
Despiece de Pistola de Gravedad Mod. P - 27 HVLP

1* BP-27 HVLP 18 Vélvula de aire completa
2" BP-27HVLP 19 Regulador abanico

3 Anillo de cobre 20 Regulador abanico

4 Junta 21 Regulador abanico

5 Tornillo de paso 22 Eje gatillo

6 Muelle 23 Pasador

7 Anillo obturador 24 Eje gatillo

8 Cuerpo 25 Pasador

9* BP-27 HVLP 26 Racor entrada producto
10 Muelle 27 Filtro

1 Volante regulador completo 28 T-17

12 Volante regulador completo 29 T-17

13 Valvula de aire completa 30 T-17

14 Valvula de aire completa 31 Regulador de aire

15 Valvula de aire completa 32 Racor dentrada producto
16 Valvula de aire completa 33 Gatillo

17 Valvula de aire completa

www.faber2000sl.com 97



— 20006

Faber DESPIECES

Despiece de Pistola de Caldera Liso Mod. PCL

1* BP PCL 14 Arandela
o* BP PCL 15* BP PCL
3 Arandela IS ety
17 Tornillo de ajuste
4 Junta
18 Conjunto de ajuste
5 Tuerca de cierre . -
: — 19 Anillo de retencion
6 Manguito de unién 20 Anillo “0”
U Prensaestopas 21 Conjunto de valvula de aire
8 Prensaestopas 22 | Anillo de cierre
9 Eje del gatillo 23 | Arandela
10 Gatillo 24 Prensaestopa
11 Tornillo 25 Valvula de aire
12 Manguito de unién 26 | Muelle
13 Junta 27 | Junta

www.faber2000sl.com



DESPIECES

g obé

| 12

R -0

7 8

{ 16 &
9 10 }éﬂ '/7
— = . mﬂr

i —g— | —bw

W"i*m'ﬂﬂmt"mm 17 18 19
] l i
22
1
B — 25
24 < g

1* BPCL-HVLP 14 Gatillo
2* BPCL-HVLP 15 Pasador
3* BPCL-HVLP 16 Tornillo
4* BPCL-HVLP 17 Junta
5 Anillo de cobre 18 Guia reguladora
6 Junta 19* BPCL-HVLP
7 Tornillo de paso 20 Muelle
8 Anillo obturador 21 Tapon
9 Junta 22 Valvula completa de aire
10 Muelle 23 Conector
1 Regulador de abanico 24 Regulador de aire completo
12 Cuerpo pistola 25 Racor de aire
13 Grapa

www.faber2000sl.com

Despiece de Pistola de Caldera Liso Mod. PCL/HVLP



- 32000e

Fa b er DESPIECES

it Sl Bl
i i oo [
A t | 1 !
Ao
)\
~0-GHOCE- - (B
L e e == e = —
!
6 A7

17

01 | Rosca sujeccion boquilla 11 A | Junta entrada

2 A | Boquilla de 4 mm. 12 | Conector macho
2B | Boquilla de 6 mm. 13 | Seguro gatillo

2 C | Boquilla de 8 mm. 14 | Gatillo

03 | Cuerpo de pistola 15 | Clip arandela
04 | Guia reguladora 16 | Pasador gatillo
06 | Aguja 17 | Regulador de aire
07 | Juntas reguladoras de producto 18 | Racor espiga
08 | Regulador completo

09 | Tuerca guia

10 | Pasador de goma

www.faber2000sl.com



DESPIECES
Despiece de Pistola de Caldera Gota Mod. PCG - 18

1 BPCG 18 12 | Véalvula completa de aire
2 | BPCG 18 13 | Tuerca
3 | BPCG 18 14 | Cafa entrada de producto
4 | Arandela 15 | Estopa
S | Cuerpo pistola 16 | Prensa estopa
6 Regul i
egulador abanico 17 | Pasador
7 BPCG 18 .
18 | Gatillo
8 | Junta
19 | Regulador de aire
9 | Cajaguia
20 | Racor espiga
10 | Muelle
11 | Regulador

www.faber2000sl.com



= 520006

@00@
Faber DESPIECES

1 Boquilla 11 Regulador 21 Regulador

2 Pico-fluido 12 | Rosca sujeccién 22 | Tornillo

3 Anillo obturador 13 | Prensaestopas 23 | Racor entrada aire

4 Junta negra 14 | Junta 24 | Soporte valvula

5 Empaquetadura 15 | Cobertor valvula 25 | Regulador abanico

6 Cono plastico 16 | Aguja 26 | Gatillo

7 Cuerpo pistola 17 | Muelle 27 | Arandelas

8 Rosca macho/macho 18 28 | Clic

9 Aguja 19 | Junta 29 | Pasador

10 | Muelle aguja 20 | Rosca fijacion 30 | Pasador con agujero

102 www.faber2000sl.com



— 320006

DESPIECES Fa e r

ol

—
20\ 2 27\ 28\ 29\ 30 1 17\ 18\ 19
E
=
l %% 20 \21 \22 23 \ 24
b E
=

q
1 Boquilla 13 | Pernoorientacién de lavélvula | 25 | Valvula
2 Pico-fluido 14 | Valvula 26 | Prensaestopas
3 Junta negra 15 | Muelle de la valvula 27 | Junta
4 Cuerpo pistola 16 | Tornillo 28 | Cobertor valvula
5 Racor entrada fluido 17 | Soporte de lavalvula | 29 | Junta
6 Tolva 18 | Junta 30 | Aguja
7 Arandela de la aguja 19 | Mando de aire 31 Eje gatillo
8 Sellado de rosca de la aguja | 20 | Valvula de aire 32 | Arandela
9 Aguja 21 Soporte de la valvula | 33 | Eje gatillo agujero
10 Muelle aguja 22 | Junta 34 | Arandela
11 Volante regulador 23 | Regulador de abanico| 35 | Racor entrada de aire
12 | Regulador 24 | Tornillo regulador 36 | Gatillo

www.faber2000sl.com 103



— 520006

Fa e r DESPIECES

ol

—
20\ 2 27\ 28\ 29\ 30 1 17\ 18\ 19
E
=
l %% 20 \21 \22 23 \ 24
b E
=

q
1 Boquilla 13 | Pernoorientacién de lavélvula | 25 | Valvula
2 Pico-fluido 14 | Valvula 26 | Prensaestopas
3 Junta negra 15 | Muelle de la valvula 27 | Junta
4 Cuerpo pistola 16 | Tornillo 28 | Cobertor valvula
5 Racor entrada fluido 17 | Soporte de lavalvula | 29 | Junta
6 Tolva 18 | Junta 30 | Aguja
7 Arandela de la aguja 19 | Mando de aire 31 Eje gatillo
8 Sellado de rosca de la aguja | 20 | Valvula de aire 32 | Arandela
9 Aguja 21 Soporte de la valvula | 33 | Eje gatillo agujero
10 Muelle aguja 22 | Junta 34 | Arandela
11 Volante regulador 23 | Regulador de abanico| 35 | Racor entrada de aire
12 Regulador 24 | Tornillo regulador 36 | Gatillo

104 www.faber2000sl.com



DESPIECES

Pistola Mod. 10213

01 02 03 04

—

26 /_/28 29 30

1 Boquilla 12 Regulador 23 | Valvula

2 Pico-fluido 13 | Pernoorientacion de lavéalvula | 24 | Junta

3 Junta negra 14 | Valvula 25 | Tuerca

4 Tornillo de sellado 15 | Muelle de la valvula 26 | Prensaestopas
5 Topes de aguja 16 | Tornillo 27 | Aguja

6 Cuerpo de pistola 17 | Soporte de la valvula | 28 | Clip

7 Racor tolva 18 | Junta 29 | Arandela

8 Tolva 19 | Mando de aire 30 | Pasador

9 Aguja 20 | Tornillo 31 | Eje gatillo

10 | Muelle aguja 21 | Volante regulador abanico | 32 | Gatillo

11 Volante regulador 22 | Clip 33 | Racor entrada de aire

www.faber2000sl.com 105



— 520006

Fa e r DESPIECES

Compresores Mod. K-15

1 Tornillo 16 | Codo 31 Tuerca 46 | Conector con 3 agujeros
2 Ventilador 17 | Junta placa valvulas 32 | Arandela pequefa 47 | Valvula de seguridad
3 Rodamiento 18 | Tapa junta posterior 33 | Tornillo 48 | Carcasa

4 Ciglenal 19 | Junta cilindro 34 | Tuerca 49 | Tornillo

5 Junta 20 | Cilindro 35 | Arandela pequena 50 | Aislante

6 Cojinete 21 Tuerca 36 | Tornillo 51 Cable

7 Tornillo 22 | Soporte motor 37 | Patas 52 | Carcasa plastico

8 Pasador 23 Rodamiento 38 | Cable 53 | Asa

9 Eje del ciglienal 24 | Junta 39 | Clavija 54 | Tuerca

10 Correa 25 | Clip rodamiento 40 | Tubo 55 | Arandela grande

11 Filtro de aire 26 Tornillo 41 Grifo de salida 56 Tornillo

12 | Tornillo 27 | Arandela 42 | Regulador 57 | Cobertor asa

13 | Cabezal 28 | Arandela pequena 43 | Reloj de presion 58 | Interruptor

14 | Junta de valvula 29 | Tuerca 44 | Tuerca 59 | Tornillo

15 | Vaélvula 30 | Placa 45 | Conector

www.faber2000sl.com



DESPIECES

Compresores Mod. SH-6

1 Carcasa 18 | Filtro de aire 35 | Segmentos 52 | Tornillo

2 | Tornillo 19 | Tornillo 36 | Piston 53 | Taco

3 | Tornillo 20 | Arandela 37 | Bulén 54 | Tubo colector

4 | Arandela 21 | Culata superior 38 | Anillo del bulén 55 | Valvula antirretorno
5 | Tornillo 22 | Junta culata 39 | Biela 56 | Racor

6 Tornillo 23 | Valvulas 40 | Junta carcasa aceite | 57 | Tubo de descarga

7 Grapa sujeccion 24 | Juntaplacavalvulas | 41 | Tapon aceite 58 | Enchufe

8 Ventilador 25 | Placa valvulas 42 | Carcasa aceite 59 | Valvula de seguridad
9 | Tapa anterior 26 | Junta cilindro 43 | Sello de eje 60 | Presostato

10 | Cojinete 27 | Cilindro 44 | Visor de aceite 61 | Tuerca presostato

11 | Inducido 28 | Junta selladora 45 | Tornillo 62 | Rosca macho-macho
12 | Cojinete 29 | Tornillo 46 | Asa 63 | Reloj de calderin

13 | Cojinete 30 | Arandela 47 | Calderin 64 | Regulador presion
14 | Motor 31 | Carter del motor 48 | Valvula purga 65 | Grifo de salida

15 | Condensador 32 | Eje manivela 49 | Tuerca 66 | Reloj de presion

16 | Arandela 33 | Tuerca 50 | Arandela

17 | Tuerca 34 | Tornillo 51 | Arandela

www.faber2000sl.com

107



(@ (19 G0

— 320006

Faber

/

/

7 ?
-
/ / // r/ /
' Y

/ // /
[l
& 6@ 6 6

/ /

\
@ (56

\\

\
\
\

\
\

DESPIECES

1 Piston 18 Junta culata 35 Sello de cojinete 52 Racor macho-macho
2 Segmentos 19 Cilindro 36 Cojinete 53 Regulador de presién
3 Pasador 20 Junta cilindro 37 Inducido 54 Reloj de presién

4 Anillo del bulén 21 Tornillo 38 Motor 55 Grifo de salida

5 Biela piston 22 Arandela 39 Cojinete 56 Tubo de descarga

6 Colector 23 Tornillos sujeccion 40 Arandela 57 Tuerca

7 Condensador 24 Filtro de aire 41 Tapa anterior 58 Arandela

8 Conector tubo 25 Tapon aceite 42 Arandelas 59 Taco

9 Placa valvulas 26 Tornillos 43 Tornillo motor 60 Tornillo

10 Valvula 27 Visor aceite 44 Ventilador 61 Valvula purga

11 Junta placa valvula 28 Sello de eje 45 Grapa sujeccion 62 Calderin

12 Junta selladora 29 Tornillo 46 Carcasa 63 Tuerca

13 Eje manivela 30 Arandela 47 Enchufe 64 Arandela

14 Protector térmico 31 Junta carcasa aceite | 48 Valvula seguridad 65 Rueda

15 Tornillos culata 32 Carter del motor 49 Reloj de calderin 66 Tornillo

16 Arandelas 33 | Tornillos sujeccion 50 Presostato

17 Culata superior 34 | Asa 51 Valvula antirretorno

www.faber2000sl.com




DESPIECES

Pral

Compresores Mod. GORBEIA 25

er

1 Tornillo 23 Tornillo 45 Arandela 67 Valvula antirretorno
2 Arandela 24 Tubo 46 Ciguenal 68 Tubo val. antirretorno
3 Carcasa 25 Filtro de aire a7 Chapita 69 Tubo

4 Tornillo 26 Codo 48 Junta 70 Asa

5 Junta 27 Carcasa del motor 49 Junta visor 71 Cable

6 Tapa valvula 28 Cobertor eje 50 Visor 72 Latiguillo

7 Junta para valvula 29 Clip 51 Tornillo 73 Valvula seguridad
8 Kit valvula 30 Ventilador 52 Tapa aceite 74 Enchufe rapido

9 Valvulas 31 Tornillo 53 Junta 75 Regulador presion
10 Junta valvula 32 Tuerca 54 Filtro aceite 76 Presostato

11 Junta metalica cilindro 33 Casquillo eje 55 Tornillo 77 Reloj

12 Cilindro 34 Inducido 56 Rueda 78 Reloj de presion
13 Buléon 35 Tornillo 57 Tuerca depodsito 79 Junta rodamiento
14 Junta del bulén 36 Aislante 58 Deposito 80 Rodamiento

15 Piston 37 Tornillo 59 Tuerca 81 Eje motor

16 Biela 38 Motor 60 Arandela 82 Tornillo

17 Pasador 39 Rodamiento 61 Valvula purga 83 Arandela

18 Arandela 40 Rodamiento prquefio 62 Tornillo 84 Arandela pequena
19 Tuerca a1 Arandela 63 Arandela 85 Tuerca

20 Tuerca 42 Tornillo 64 Pata

21 Adaptador 43 Carcasa piston 65 Tornillo

22 Junta 44 Tornillo 66 Tubo de aire

www.faber2000sl.com

2000




— 520006

aber DESPIECES

1 Carcasa 16 | Clip grande 31 | Tornillo ST3.0x16 46 | Cojinete

2 Capacitador 17 | Cobertor 32 | Eje 47 | Inducido

3 Interruptor 18 | Tornillo ST5x65 33 | Chapita 48 | Cobertor inducido
4 Tornillo 19 | Caja de cambios 34 | Rodamiento 49 | Estator

5 Regulador 20 | Tornillo 35 | Arandela 10 50 | Tornillo ST4.2x65
6 Abrazadera 21 | Pasador 36 | Cojinete 51 | Carcasa

7 Tornillo ST3.5x16 22 | Chapita 37 | Soporte 52 | Portaescobillas

8 Conductor pequefio 23 | Cojinete 38 | Ruleta 53 | Escobillas

9 | Conductor 24 | Arandela 17 39 | Tornillo 54 | Tapon escobillas
10 | Manguito 25 | Engranaje 40 | Eje 55 | Tornillo M5x20

11 | Cable 26 | Arandela 15 41 | Cojinete 56 | Asa

12 | Llave 27 | Tope 42 | Soporte pifidn 57 | Soporte asa

13 | Desenroscador 28 | Tapdn 43 | Pinon 58 | Tuerca

14 | Clip 29 | Muelle 44 | Caja de cambios 59 | Tornillo M8x16
15 | Portabrocas 30 45 | Arandela

www.faber2000sl.com



— 520006

aber DESPIECES

Taladro Mezclador Mod. MF - 10/12/16

1 Handle 16 | Dust cover 33 | Needle bearing HK0810 | 53 | Spring washer

2 | Switch 16A | Felted wool 34 | Countershaft 55 | Stator

3 Screw ST4x20 17 | Safety ring 34A | Hemicycle key2.5x3.7x10 | 56 | Motor box

4 | Tube 18 | Bearing 6204DDU 35 | Motor gear 57 | Screw M5x25

5 Tube 19 | Safetyring 35A | Flat washer 58 | Carbon brush

6 Clamp 20 | Hemicycle key4x5x12| 36 | Bearing 698272 59 | Brush holder

7 Screw ST3.5x16 21 | Spindle gear 37 | Bearing 608Z2Z 60 | Brush cup
7A | Capacitance 21A | Safety ring 38 | Pinion 64 | Clamp
7B | Inductance 22 | Bearing 6000ZZ 39 | Hemicycle key3x3x10] 65 | Screw ST3.0x16
8 Circuitry board 24 | Gear box 40 | Spindle gear 67 | Protective guard
9 | Conductor 25 | Nut M8 40A | Safetyring 74 | Rear cover

10 | Screw M8x12 26 | Sealring 41 | Pin 75 | Screw ST3.5x16
13 | Screw M5x16 27 | Bearing 6000ZZ 42 | Needle bearing HK0810| 76 | Cord

14 | Bearing cover 29 | Armature Ass’y 51 | Airguide shim 77 | Sleeve

15 | Spindle 30 | Bearing 60822 52 | Screw ST4.2x60

www.faber2000sl.com



— 520006

Faber DESPIECES

St
it

i

1 Conector de manguera | 17 | Guia del cable 33 | Caja del engranaje 49 | Arandela M4

2 Conector de rosca 18 | Velocimetro 34 | Arandela plana M5 50 | Arandela

3 Conector de presion 19 | Carcasa izquierda 35 | Arandela elastica M5 | 51 Tornillo M4*12

4 Manguera 20 | Tapodn de escobilla 36 | Tornillo M5*12 52 | Bulén

5 Soporte manguera 21 Escobilla 37 | Tornillo M5*16 53 Husillo

6 Tornillo 4*12 22 | Porta escobillas 38 | Tornillo 5*35 54 | Tornillo 3*10

7 Enchufe 23 | Carcasa de la bobina | 39 | Pasador 55 | Brida

8 Cable 24 | Bornes 40 | Muelle 56 | Muelle

9 Protector del cable 25 Bobina a1 Tornillo 57 Plato

10 Interruptor 26 | Tornillo M5*65 42 | Arandela 58 | Arandela de fijacion
11 Tornillo 416 27 | Arandela de plastico | 43 | Tornillo M8*20 59 | Cepillo

12 Carcasa derecha 28 Rodamiento 44 | Asa 60 Disco

13 | Tornillo 4*14 29 Inducido 45 | Cojinete de bola 61 Lija

14 Fijador del cable 30 | Base 46 | Engranaje grande 62 | Inductor

15 Conector del cable 31 Rodamiento 47 | Arandela de fijacion 63 | Tapa del interruptor
16 Manguito 32 | Arandela 48 | Carcasa engranaje

112 www.faber2000sl.com



Herramienta Eléctrica Mod. Fagira

Faber

— 320006

DESPIECES

1 Sandpaper 22 | Tube support hag 43 | Main tube 64 | Snap-ring 912
2 Adhibit tray 23 | Tuba clamp plate 44 | Rubber ring 65 | Big gear

3 Screw ST3.9x16 24 | Drive shaft 45 | Support tube 66 | Cuprum sheath
4 Nylon brush/skirt 25 | Guide tube 46 | Join screw column 67 | Bearing 606

5 Snap-ring 26 | Adhesive plaster 47 | Join screw column 68 Intermediate plate
6 Inner snap-ring @28 27 | Dust plug 48 | Support arm 69 | Bearing 608

7 Thread axes 28 | Cable shield sheath 49 | Screw 70 | Armature

8 Bearing 6001 29 Hose clamp nut 50 | Tube tie-in 71 Bearing

9 Snap-ring @12 30 | Vacuum adapter hsg 51 Screw 72 | Bearing sheath
10 Plastic disc 31 Vacuum adapter hsg 52 | Guide pin 73 | Baffle

11 Spring 32 | Screw 3.9*16 53 | Snap-ring @32 74 | Screw

12 Bearing seat 33 | Insulating paper 54 | Bearing 75 | Field

13 Casing 34 | Screw 3.9*16 55 | Snap-ring 76 | Snape-ring

14 Hose clamp 35 | String board 56 | Spindle 77 | Wire connector
15 Hose 36 | Right safe cover 57 | Screw 78 | Shell

16 Tube sheath 37 | On/off switch 58 | Screw 3.9*30 79 | Brush

17 Screw M4x10 38 | Ring 59 | Gear hsg 80 | Cover of brush
18 Lock washer 39 | Insulating tube 60 | Bearing 627 81 Snhape-ring

19 Lock washer 40 | Variable speed control] 61 | Steel ball @3 82 | Insulating tube
20 | Pivot plate 41 | Left safe cover 62 | Big spindle gear 83 | Screw

21 Screw M4x40 42 | Screw 3.9*20 63 | Spindle gear

www.faber2000sl.com



DESPIECES
Herramienta Eléctrica Mod. Fagira 1607

£l .

114 www.faber2000sl.com



_2

Fab

Herramienta Eléctrica Mod. Fagira 0213

000

e

r

DESPIECES

1 Rotating screw 23 | Aluminium pipe lockingring | 45 Roller pin 67 | Gear shaft

2 Right supporting arm | 24 | Antiskid ring 46 | Oilproof seal ring 68 | Auger gear

3 ST4x16 25 | Sealing bush 47 | Front cover of chassis| 69 | Circlip

4 Dust pipe 26 | Middle connecting pipe 48 | Windbreak ring 70 | Large helical gear

5 Union joint 27 | Pin 49 | ST4x55 71 Copper sheathing

6 Pipe platen 28 | Winding spanner 50 | Stator 72 | Bearing 6900

7 St4x14 29 | Screw rod 51 Rotor 73 | Circlip

8 Upper connector 30 | Left connection shield| 52 | Motor casing 74 | Output shaft

9 Plastic platen 31 Right shield 53 | Lower cover of chassis 75 | Sealring

10 Left supporting platen | 32 Left shield 54 Brush carrier 76 Front cover

11 Iron line-pressing plate 33 Lower connecting pipe| 55 M4x20 split/flat washer | 77 M4x15 split washer
12 ST4x12 34 | Dust absorption interface| 56 | Fan blade 78 | Iron shot

13 Gland bush 35 | Cable conductor 57 | Electric capacity 79 | Disc

14 Plugging sheet 36 | Lower socket 58 | M6 Toothed nut 80 | Brush split washer
15 Regulating nut 37 | Push pedal of switch | 59 | Carbon brush 81 Brush

16 | Little spring 38 | Governor 60 | Inductance 82 | ST4x10 with washer
17 Self-locking buckle of socket | 39 | Protective cover 61 Upper cover of chassis | 83 | Viscid disk

18 | ST4x8 40 | Switch 62 | Bearing 696 84 | M6x16 inner hexagonal
19 Lower cover 41 | Head capsule 63 | M4x10 split washer 85 | Upper connecting line
20 | Upper socket 42 | Rotating sheath 64 | Middle cover 86 | Middle connecting line
21 ST4x6 43 | Dustring 65 | Bearing 699 87 | Connecting terminal
22 | Right connection shield | 44 | Rotor 66 | Woodruff key 88 | Square inductance

www.faber2000sl.com



DESPIECES

Herramienta

37 38 39

67 68696867666564 22 63 62 6160 59

1
i C—

=2 I 77 78 79

. (FRS
== @ —8 — v. 8}41())/11 8‘2 8‘3
; : 5’ B0

16— 1 D S —
pr— | p—
19—
1 Screw M6x16 23 | Second gear 45 | Soft tube contactor 67 | Rotary pipe linner
2 Sander surface plate 24 | Second big gear 46 | Screw M6x30 68 | Linner oil cover
3 Rubber contactor 25 | Gear box 47 Flat washer 6 69 Rotary pipe
4 Active brush 26 Left wind cover 48 Pin 70 Middle pipe left
5 Sander plater cover 27 | Wind rubber contactor| 49 Planner 71 Contactor stand
6 Rubber 28 Right wind cover 50 Rear cover 72 | Contactor cord 2
7 Screw ST2.9x14 29 | Steelclip 51 Brush holder 73 | Middle pipe right
8 Immovable brush 30 | Screw pin 52 | Carbon brush 74 | Rear handle right
9 Spring 31 Left ahead handle 53 | Screw M4x25 75 | Vacuum adjust stand
10 O ring 32 | Pin cover 54 | Spring washer 4 76 | Vacuum adjust line
11 Screw ST3.9x12 33 | Left soft pipe cover 55 | Flat washer 4 77 | Contactor cord 3
12 Spindle 34 | Soft pipe right cover 56 | Screw M6 78 | Wind pipe
13 Ball 35 | Left ahead handle 57 | Fan 79 | Vacuum contactor
14 | Oil cover 36 | Soft pope 58 | Motor housing 80 | Vacuum adjust ring
15 Bearing 61900 37 | Screw ST3.9x14 59 | Stator 81 Switch
16 | Box cover 38 | Small cord armor 60 | Wind guide 82 | Speed controlor
17 | Big gear 39 | Contactor cord 61 | Bearing 606 83 | Capacitor
18 Circular 40 | Screw ST3.9x10 62 | Rotor 84 | Rear handle left
19 | Bearing 619/7 41 | Cable clip 63 | Circular 20 85 | Cord armor
20 | Screw M4x10 42 | Steel plate 64 | Circular 9 86 | Cord
21 Bearing cover 43 | Aluminium connector | 65 | Bearing HK0912
22 | Bearing 618/9 44 | Screw M6 66 | Middle cover

www.faber2000sl.com



DESPIECES
Herramienta Eléctrica Mod. FB 8006 / 650

1 Tapa 15 Ventilador 29 Porta Escobillas
2 Conector Manguera 16 Cojinete 30 Escobillas

3 Pasador 17 Inducido 31 Pin

4 Clip Sujeccién 18 Bobina 32 Etiqueta

5 Carcasa delantera 19 Cojinete 33 Enchufe

6 Tornillo 20 Tornillo 34 Tornillo

7 Etiqueta 21 Tornillo 35 Enchufe

8 Cubre Tornillo 22 Capacitador 36 Cable

9 Adaptador 23 Inductor 37 Carcasa motor
10 Carcasa interior 24 Tubo plastico 38 Sujeta cable
11 Tope de tubo 25 Chapa metal 39 Bolsa Papel
12 Carcasa central 26 Protector Interruptor 40 Cincha

13 Tuerca 27 Interruptor 11 Bolsa Tela

14 Arandela 28 Tapa Escobillas 42 Brida

www.faber2000sl.com 117



DESPIECES

Aspirador Mod. A-1200

1 Tornillo M4x35 23 | Deposito principal 45 | Rodamiento 62002RS| 67 | Armadura del cable

2 Panel superior 24 | Pin conductor 46 | Inducido 68 | Anillo de seguridad externo
3 No incluye 25 | Filtro diafragma 47 | Cubierta frontal del motor | 69 | Eje de rueda

4 No incluye 26 | Cubierta de ventilacior] 48 | Espaciador pequefo 70 | Rueda delantera

5 No incluye 27 | Tornillo M5x125 49 Impulso turbina 71 Semieje

6 No incluye 28 | Tornillo M5x140 50 | Espaciador largo 72 | Soporte

7 Tornillo M4x25 29 | Tornillo M4x55 51 Caja escape 73 | Conector de 3 vias

8 Control de la potencia de succion | 30 | Cuerpo 52 | Arandelaplana de aluminio 8x25x2 | 74 | Plomo tierra

9 Reostato 31 Tornillo M4x16 53 | Tuerca hexagonal M8 75 | Plomo para control de potencia
10 Interruptor mando 32-32a| Soporte 54 | Entrada de caja 76 | Plomo para filtro shakerred
11 Interruptor principal-posicion 3 | 33 | Tira de cobre 55 | Amortiguador de sonido | 77 | Plomo parazcalo de conmutacion integrada
12 Resorte ©0,5x04x5Tx7,5L | 34 | Bolsa de aspiradora 56 | Chasis 78 | Plomopara control de desbordamiento blanco
13 E-Clip 35 | Manguera tubo puerto] 57 | Tornillo M6x12 79 | Tornillo M5x16

14 Tornillo 36 Manguera de la bolsa| 58 | Arandela plana 6,5x40,2,5] 80 | Tornillo M4x14

15 Arandela plana 37 | Tornillo M4x12 59 | Rueda trasera 81 Correa manguera

16 | Asa superior 38 | Escobillas de carbén 7x12| 60 | Resorte @2x@41,5x4T22,6L | 82 | Gancho de la correa
17 Tapa del tanque 39 | Sujeccion escobillas 61 Disco para bloqueo de ruedas | 83 | Tirador de la correa
18 Filtro principal plisado | 40 | Tuercahexagonal izquierda derosca| 62 | Palanca para bloqueo de ruedas | 84 | No incluye

19 Marco del filtro 41 | Ventilador 70x6 63 | Eje trasero de ruedas | 85 | Tornillo M5x20

20 | Tornillo M4x5 42 | Caja motor 64 | Tablero electronico 86 | Adaptador inglés 110V
21 | Unidad vibratoria del filtro | 43 | Estator 65 | Sujeccion del cable 87 | Tuerca hexagonal M5
22 | Pestillo 44 | Tornillo estator M5x60| 66 | No incluye 88 | Cable paratoma inglesa 110V

www.faber2000sl.com




DESPIECES

NN
63}
P

e

&
@

%X:
800G

=

o
C'4
\

‘\.

{0
<
NK-
RNESXC

&
-4

o
Y
E

-+ FOR 13000 S
GRMOTOR_ Cmg

7o FOR 1300w
117 MoTOR

7 ))FOR 1300W
FUMOTOR-110V

(T FOR [300W
7 MOTOR-220V
(g FOR TOUOW
A IMOTOR- 110V
(a3 FOR 1000W
U MOTOR- 220V

DFal

Equipos Airless Eléctricos Mod. FA-21

T FOR PMO2I&PMOZS

2000

er

1 Chupona 30 Arandela 54-A2 Motor 1100w 82 Soporte
2 Rosca sujeccion 31 Kit de juntas 55 Escobilla 8x16 83 Soporte superior
32 Tubo succién 32 Tuerca de empaquetaduras | 56 Tapon de escobilla 84 Rueda
3b Manguera de succién 33 Anillo de retencion @16x32 57 Caja de control 85 Arandela S-19
4 Arandela @2x@15,9x@19,9 34 Varilla pasadora @9.5x25 58 Ajustador de la presion| 86 Tapa b
5 Rodamiento 35 Bulon 59 Tornillo M4x4 87 | Tapa a
6 Arandela 3028 36 Piston 60 Rueda ajustadora 88 Asa
7 Bola de retencion @12,7 SUS| 37 | Tornillo M5x8 61 Interruptor 89 | Tapa de caja de herramientas
8 Bola guia 38 | Guiade cilindro @38x@44x043 62 Fusible 90 Perilla de mano M5x8
9 Tornillo M8x25 39 Tornillo M8x50 63 Tuerca M3 91 Caja de herramientas
10 Bomba 40 Tornillo M8x16 64 Pantalla lcd 92 Tornillo M6x5
11 Rosca m-m 41 Soporte 65 | Ventana 93 | Llave multiusos
12 | Transductor de presion | 412 | Soporte 66 | Tornillo M3x12 94 | Tornillo M5x12
13 Valvula 42 Racor PT1/4-19x1/4"-19UNF | 67-1| Circuito eléctrico 1300w 95 Tornillo M4x10
14 Tubo de drenaje PT1/8"x0,45M| 43 Tubo cilindrico 67-2| Circuito eléctrico 1300w 96 Prensaestopas SB7R-3
142 | Tubo de drenaje PT1"’x1m | 44 | Soporte 67-A1| Circuito eléctrico 1100w 97 Prensaestopas SB8R-3
15 N/A 45 | Tornillo M5x8 67-A2 Circuito eléctrico 1100w 98 | Arandela 2009
16 Empaquetaduras 462 | Filtro pulmon 30 68 Tornillo M4x12 99 Valla
17 Empaquetaduras 46B | Filtro pulmon 60 69 | Cable de alimentacion eléctrica 1,5x3Cx35M | 100 | Marco
18 Empaquetaduras 46C | Filtro pulmon 100 70 | Manguera de presion 16,5M1/4” | 101 | Arandela @8x19x3
19 Empaquetaduras 47 | Tapa de filtro de pulmon| 71 Tapén extremo 102 | Sujeccion de tubo @12,5x@22,5
20 | Embalaje 48 | Carcasa superior 72 | Marco de soporte superior | 103 | Aceite 100cc
21 Cojinete 49 | Rodamiento 6004zz 73 | Cuerpo 104 | Racor
22 | Bolade fiacion de asientoM16xp1.0 | 50 | Rodamiento 74 | Marco de soporte inferior | 105 | Tornillo M8x12
23 | Bolapequefiade seguridad @4x01384 | 51 | Engranaje HK3012 75 | Tornillo M5x30 106 | Asa
24 | Bola ©@6,35 SUS 52 | Engranaje Dp24x121t (1300W)| 76 | Travesafo delantero | 107 | Sujeccion del tubo @21x@31
25 | Desplazamiento de piston | 522 | Rodamiento Dp24x121t (1000W)| 77 | Tornillo aleen M6x16 | 108 | Sujeccion del tubo @12,5x028
26 | Empaquetaduras 53 | Motor 63012z 78 | Palanca de liberacion | 109 | Fusible de la placa
27 | Empaquetaduras 54-1| Motor 1300w 79 | Travesafo trasero 110 | Alambre
28 | Empaquetaduras 54-2| Motor 1300w 80 | Muelle 01x@13x@15x@10tx701 | 111 | Arandela @28,5x@36x3
29 | Empaquetaduras 54-A1| Motor 1100w 81 | Boton de liberacion

www.faber2000sl.com




E2Fa

Q)‘ i, ;0.:.‘\\
SEEE \

I()k PMO2)

b

& PMO2S:

— 320006

er

Equipos Airless Eléctricos Mod. FA-25K

OT( 9,
(,, )mR 1360W
MoToR-2207

DESPIECES

FOR PMO21&PMO2S

FOR PMO2ILF

7
Y

1 Chupona 30 Arandela 54-A2 Motor 1100w 82 Soporte
2 Rosca sujeccion 31 Kit de juntas 55 Escobilla 8x16 83 Soporte superior
32 Tubo succién 32 Tuerca de empaquetaduras | 56 Tapon de escobilla 84 Rueda
3b Manguera de succién 33 Anillo de retencion @16x32 57 Caja de control 85 Arandela S-19
4 Arandela @2x@15,9x@19,9 34 Varilla pasadora @9.5x25 58 Ajustador de la presion| 86 Tapa b
5 Rodamiento 35 Bulon 59 Tornillo M4x4 87 | Tapa a
6 Arandela 3028 36 Piston 60 Rueda ajustadora 88 Asa
7 Bola de retencion @12,7 SUS| 37 | Tornillo M5x8 61 Interruptor 89 | Tapa de caja de herramientas
8 Bola guia 38 | Guia de cilindro @38x044x043 62 | Fusible 90 | Perilla de mano M5x8
9 Tornillo M8x25 39 Tornillo M8x50 63 Tuerca M3 91 Caja de herramientas
10 Bomba 40 Tornillo M8x16 64 Pantalla lcd 92 Tornillo M6x5
11 Rosca m-m 41 Soporte 65 | Ventana 93 | Llave multiusos
12 | Transductor de presion | 412 | Soporte 66 | Tornillo M3x12 94 | Tornillo M5x12
13 Valvula 42 Racor PT1/4-19x1/4"-19UNF | 67-1| Circuito eléctrico 1300w 95 Tornillo M4x10
14 Tubo de drenaje PT1/8"x0,45M| 43 Tubo cilindrico 67-2| Circuito eléctrico 1300w 96 Prensaestopas SB7R-3
142 | Tubo de drenaje PT1"’x1m | 44 | Soporte 67-A1| Circuito eléctrico 1100w 97 Prensaestopas SB8R-3
15 N/A 45 | Tornillo M5x8 67-A2| Circuito eléctrico 1100w 98 | Arandela 2009
16 Empaquetaduras 462 | Filtro pulmén 30 68 Tornillo M4x12 99 Valla
17 Empaquetaduras 46B | Filtro pulmon 60 69 | Cable de alimentacion eléctrica 1,5x3Cx35M | 100 | Marco
18 Empaquetaduras 46C | Filtro pulmon 100 70 | Manguera de presion 16,5M1/4” | 101 | Arandela @8x19x3
19 Empaquetaduras 47 | Tapa de filtro de pulmon| 71 Tapén extremo 102 | Sujeccion de tubo @12,5x@22,5
20 | Embalaje 48 | Carcasa superior 72 | Marco de soporte superior | 103 | Aceite 100cc
21 Cojinete 49 | Rodamiento 6004zz 73 | Cuerpo 104 | Racor
22 | Bolade fiacion de asientoM16xp1.0 | 50 | Rodamiento 74 | Marco de soporte inferior | 105 | Tornillo M8x12
23 | Bolapequefiade seguridad @4x01384 | 51 | Engranaje HK3012 75 | Tornillo M5x30 106 | Asa
24 | Bola ©@6,35 SUS 52 | Engranaje Dp24x121t (1300W)| 76 | Travesafo delantero | 107 | Sujeccion del tubo @21x@31
25 | Desplazamiento de piston | 522 | Rodamiento Dp24x121t (1000W)| 77 | Tornillo aleen M6x16 | 108 | Sujeccion del tubo @12,5x028
26 | Empaquetaduras 53 | Motor 63012z 78 | Palanca de liberacion | 109 | Fusible de la placa
27 | Empaquetaduras 54-1| Motor 1300w 79 | Travesafo trasero 110 | Alambre
28 | Empaquetaduras 54-2| Motor 1300w 80 | Muelle 01x@13x@15x@10tx701 | 111 | Arandela @28,5x@36x3
29 | Empaquetaduras 54-A1| Motor 1100w 81 | Boton de liberacion

www.faber2000sl.com




DESPIECES
Equipos Airless Eléctricos Mod. FA-

1A Suction tube 32 Screw 64 L-attachment 94 Set screw

1B Suction tube 33 | Fence 65 Pressure transducer 95 | Screw

2 Gland nut 34 | Spring washer 66 High pressure hose 96 Screw

3 O-ring 35 Butterfly screw 67 Fitting 97 | Screw

4 Intake disc 36 | Guide cylinder 68 Filter housing 98 Release lever

5 Check ball 37 | Guide cylinder 69 | Bracket 99 | Flat washer

6 Ball guide 38 | Guide cylinder plate 70 | Screw 100 | Spring

7 Spacer 39 | Screw 71 O-ring 101 | E-clip

8 Intake disc seat 40 | C-clip 72A| Pump filter 102 | Crosspiece-rear
9 Piston V-packing 41 Drive piston 72B| Pump filter 103 | Crosspiece-front
10 N/A 42 | Wrist pin-piston 72C| Pump filter 104 | Frame

11 N/A 43 | Wrist pin-rod 73 | Filter cap 105 | End cap

12 N/A 44 | Connecting rod 74 | Tool box plate 106 | Flat washer

13 Disc spring 45 Needle bearing 75 Screw 107 | Wheel

14 Ball seat fastener 46 | Screw 76 | Flat washer 108 | Circlip

15 Ball seat small 47 | Gear cap 77 | Tool box 109 | Screw

16 Check ball 48 | Spindle 78 | Screw 110 | Control box cap
17 Sliding rod 49 | Woodruff key 79 | Pin 111 | Pin

18 | Packing set holder 50 | Needle bearing 80 | Tool box lid 112 | Window

19 Sliding rod holder 51 | Gear case 81 | Tool box lock 113 | Adjustor wheel
20 | Output nipple 52 | Bushing 82 | Dual purpose wrench | 114 | Screw

21 N/A 53 | Output gear 83 | Lubricating oil tank 115 | Control box

22 Packing set seat 54 | Nut 84 | Nut 116 | Wire lead

23 N/A 55 | Ball bearing 85 | Spring washer 117 | Power supply cord
24 | Packing nut 56 | Gear pinion 86 | Motor unit 118 | Cable gland

25 | Rod holder clamp 57 | Woodruff key 87 | Screw 119 | Cable gland

26 | Screw 58 | Input gear 88 | Screw 120 | Electronics unit
27 | Spring washer 59 | External circlip 89 | Motor cap 121 | Fitting

28 | T-wrench 60 | Gear plate 90 | Screw 122 | High pressure hose
29 | Hose holder 61 | Inlet strainer 91 | Nut

30 | Flat washer 62 | Priming valve 92 | Handle

31 | Screw 63 | Drain tube 93 | Spacer 1

www.faber2000sl.com 121



QDO S Lr.z ﬁ*‘i"*;‘
i

'F"
Eﬂlﬁtig"‘GAfE.TA - )




